

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować — reklamacye owarce wolne od opłaty

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i półrocznie abonent bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 maja.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem dyrektorowi ministerjalnych urzędów pomocniczych c. k. trybunale państwowym i kapitanowi pozasłużbowemu Karolowi Schwarzbek, nadać najmiłościwiej stan szlachecki z godnością „Edler“ i przydomkiem „Marau“.

We Francyi z każdym dniem więcej wyjaśnia się horyzont polityczny i jeśli wierzyć zapewnieniom Chin, nie już nie zagraża zawarciu tyle upragnionego pokoju, zorganizowaniu władz kolonialnych francuskich w Tonkinie i odwołaniu ztamtąd dość znacznego korpusu armii. Zdawało się wprawdzie, że rokowania pokojowe rozpoczną się na serjo dopiero wtedy, gdy wszystkie warunki zawieszenia broni zostaną przez Chiny wykonane, lecz według ostatnich wiadomości pełnomocnik francuski w Tientsinie zaprezentował już swoje pisma uwierzytelniające pełnomocnikom chińskim, a zatem i rokowania pokojowe muszą już być w pełnym toku. Co do warunku zawieszenia broni, zawiadomił generał Briere de l'Isle gabinet paryski, że tym razem władze chińskie spełniają punkta przedugodne nie tylko sumiennie ale i energicznie. Objawem też niedwuznacznego w tym wypadku postępowania Chin, jest niewątpliwie rozkaz, wydany „czarnym sztandarom”, ażeby równocześnie z regularnymi siłami zbrojnymi opuściły Tonkin. Chiny decydują się tedy na konieczność odstąpienia całego Tonkinu a równocześnie umilkły pretensye, podnoszone przez pekińską radę stanu jeszcze przed dwoma tygodniami, ażeby pomiędzy Tonkinem a granicami rzeczywistymi Chin, obmyśleć i wyznaczyć jakiś obszar neutralny.

targowania od Chin wysp Pescatores. Wyspy te są ostatnią zdobyczą marynarki francuskiej, dokonaną w chwili, gdy podkopany gabinet Ferrygo chwiał się i upadał. Sfery wojskowe chciałyby obecnie korzystać ze skłonności Chin do ustępstw, a zwracając uwagę na dzielność marynarki, która zajęła pozycję wspomnianą, pomimo, iż broniły jej silne fortyfikacje uzbrojone w działa Kruppa i kilka tysięcy Chińczyków, podnoszą, że tak honorowej zdobyczy szkoda by z rąk wypuszczać. Nie biorą wszakże te sfery w rachubę wyższych względów politycznych, które nie pozwalają gabinetowi francuskiemu dla tej nowej pretensyi ryzykować całej ugody i ważniejszej daleko pozycyi w Tonkinie.

Jakoż w istocie p. Freycinet, po naradzie z prezesem gabinetu, mieli zdecydować, ażeby mimo przeciwnych prądów nieznacznej frakcyi, nie przekraczać granicy żądań, oznaczonej w preliminarjach pierwotnej ugody. Do takiego postanowienia skłania gabinet najpierw obawa, ażeby nie nadweryżać toku rokowań i nie przeszkodzić ostatecznemu zawarciu pokoju, a powtóre, co jeszcze bardziej zaważyło na szali, ogólne życzenie kraju, aby stanowczo zakończyć okres nie bardzo świetnej polityki kolonialnej, przynajmniej nie świetnej co do Tonkinu. Że zaś p. Brisson, skrupulatnie dotychczas liczący się z obowiązkami, jest silnie przekonany o owym ogólnym życzeniu Francyi, że przytem nie życzy sobie, choćby nowy ten eksperyment miał być uwieńczony świetnym powodzeniem, działać wbrew życzeniom większości i zyskiwać dopiero później aprobatę dla faktów spełnionych, jest przeto wszelkie prawdopodobieństwo, że oprze się owym głosom, i nie poweźmie decyzyi, która wywołałaby mogła spór ponowny. Gabinet Brissona postawił

sobie za zadanie, nie stwarzać nowych kwestyj, ale rozwiązywać zagmatwane i trudne, że zaś do najtrudniejszych należy załatwienie kwestyi zatargu z Chinami, liczyć więc można na pewno, że gabinet francuski w rokowaniach z państwem Niebieskiem, okaże raczej względność niż opór, byle drażniącą umysły sprawę załatwić z honorem, na co zresztą w zupełności pozwalają znane punkta przedugodne z Chinami.

Ruch wyborczy.

Komitet centralny zatwierdził na swych dwóch ostatnich posiedzeniach następujące kandydatury:

- 1) Dr. Byka na okręg Kołomyja-Sniatyn Buczaczy;
- 2) Dawida Abrahamowicza na okręg Lwów-Gródek.
- 3) Romana hr. Potockiego na okręg Brzeżany Podhajce-Rohatyn.
- 4) Antoniego Tyszkowskiego na okręg Przemysł-Dobromil-Mościska.

Wyborcy m. Lwowa zgromadzą się w poniedziałek d. 18 b. m. dla powzięcia wiadomości, co dotąd Komitet uczynił i dla rozpoczęcia dyskusyi nad sprawami publicznymi.

Gazeta Nar. donosi, że centralny komitet wyborczy Oddziału lwowskiego, postanowił funkcjonować odąd niestając. Posiedzenia jego codziennie odbywają; członkowie zaś wydalający się ze Lwowa, we wszystkich ważniejszych wypadkach będą przyzywani telegraficznie do powrotu przez prezydującego komitetu.

Z Tarnopola donoszą pod d. 14 b. m. do Dziennika Polskiego: Dziś o godzinie 3 po południu dr. Henryk Maks, delegat z miasta Tarnopola do komitetu centralnego przedwyborczego we Lwowie, zdał sprawę przed tutejsz. komitetem przedwyborczym, gdzie jednogłośnie uchwalono kandydaturę z miasta Tarnopola na posła do Rady państwa p. dr. Euzebiusza Czernkowskiego, co dr. Maks poda do wiadomości komitetu centralnego we Lwowie.

W okręgu Złoczów-Przemysłany postawił centralny komitet ruski dla

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 maja b. r. zwyczajnemu profesorowi historii powszechnej w uniwersytecie w Gracu, rządowemu dr. Janowi Baptyście Weiss, w uznaniu jego znakomitej działalności na niwie nauczycielskiej i umiejętności, nadać namiłościwiej order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od podatku.

Jego Ekscelencya Pan Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego c. k. Namiestnictwa Józefa Jagoszewskiego, korektorem i korektorką c. k. Namiestnictwa.

Jego Ekscelencya Pan Namiestnik przedstawił koncepcyjście c. k. Namiestnictwa Józefa Jagoszewskiego, z Cieszanowa do Jarosławia.

Reskryptem z dnia 9 grudnia 1884 l. 12.198 przedłużyło Wys. c. k. Ministerstwo Handlu w porozumieniu z król. weg. Ministerstwem dla handlu, przemysłu i rolnictwa udzielony Rudolfowi Schwarzwowi, dnia 12 grudnia 1881 wyłączny przywilej na ulepszenie aparatu inhalacyjnego podług systemu Sales Girous na rok czwarty t. j. do 12 listopada 1885, co się do publicznej podaje wiadomości

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 maja 1885.

Pomimo tak pomyślnego obrotu sprawy i korzystnej zmiany usposobienia w Chinach, sfery wojskowe w Paryżu zdradzają pewne niezadowolenie z tej polityki i starają się przedstawić p. Brissonowi konieczność wy-

pa! — rzecze, przerywając zgadywanie kobiet...

Na ten wyraz: księdza biskupa, znów wszystkie głowy zajrzały do przetaka, pani hrabina przyłożyła do oczu lornetkę, a wysokiej damie lzy rozrzwienia pokazały się na oczach.

— Dowiedział się ksiądz biskup, że to są urodziny mojej sroki, a więc zawołał Ignacego i powiada: „sprokurujno coś takiego, czego jeszcze świat nie widział”. — No, a teraz kto umie, niech wyjmie z przetaka, żeby nie zepsuć, bo ja się na to nie piszę.

Ciotka z hrabiną wzięły się do tej operacyi, a kanonik zmiarzywszy mnie od stóp do głów swoim dziwiącym się wzrokiem, powiada, klepiąc bez ceremonii po obu ramionach.

— A różę się tak ciasno wyrznął, mój kawalerze, mosendzieju! Niech cię nie znam, Jacek ci na imię, he?

— Jacek — mówię skonfundowany.

— Bardzo ładnie, bo na co tam szukać obcych, jak teraz moda Alfonsów, Emilów, Arturów, Hektorów, kiedy mamy dzięki Bogu swoich patronów... A ten pułkownik Z... to pewnie krewny aspana?

— To mój ojciec...

— A z respektem mosanie, z respektem, dzielny żołnierz i bardzo szacowny mąż!... Widywałem ja go na Saskim placu, mosanie, mówię ci, jak spał konia, to wielki ksiądz pokazywał go zawsze palcem i mlaskał ustami... zach był... wasy jak baty.

Tymczasem, po wielu trudach wydobyto na dużą tacę ów tort biskupi, a kanonik skinął na Jadwisę, która się pokazała z kuchni.

— Pójdźno tu Jagna — rzecze, przyciągając ją do siebie. Mosanie, skończyłaś dziś szesnaste lat, urosłaś jak topola... wysztafirowałaś się jak cherubin, na masz to na pamiątkę i Panu Bogu dziękuj, że ci dał zdrowie, a proś, żeby ci dał cnotę i rozum.

W pudełku, które wyjąwszy z kieszeni kamizelki, dał siostrzenicy, mieścił się złoty zegarek damski z cienkim a długim łańcuszkiem...

— Powiedziałam — rzecze na to ciotka — że kanonik psujesz dziewczynę i do zbytków przyzwyczajasz... Na co jej zegarek... Kto to widział, żeby mężczyzna sam kupował takie drogie rzeczy dla kobiet, pewnie kanonika oszukali, bo was każdy i wszędzie oszuka... Pokażno Jadwisie... bardzo ładny, ale tego nie można nosić... jak będziesz starsza, to dobrze, a teraz ja ci to schowam do kantorka... Cóż też kanonik za łacił za to?...

— Mościa pani, co dałem, to dałem, niech tam już będzie na sunieniu zegar mistrza, a ja tylko proszę, niech Jadwiga dziś ponosi...

Jadwiga więc uradowana zarzuciła łańcuszek na szyję, a potem ręce swoje także na szyję kanonika i wyczołowała starego co się zmieszcilo.

— Uuu... ładna dziewczucha! — szepnie kanonik do ciotki, przypatrując się wdzięcznym ruchom panienki, która nie mogła jakoś wynaleźć miejsca na sukni dla umieszczenia zegarka.

— Pst — odpowiada ciotka, szarpnąwszy kanonika za surdut — nie trzeba tego głośno mówić.

TANIA TABAKIERKA

OPOWIADANIE ZE WSPOMIENI

Przez Autora

„Kłopotów Starego Komendanta“

(Ciąg dalszy.)

Famulus w długim surducie, widocznie skłaga konsystorski ustawił ów pakiet, a kanonik odczywszy go rękami, jakby bronił przed odkryciem, zapytuje wesoło:

— No, zgadnijcie panie, co to jest?

Wszystkie pięć głów skierowało się na stół, gdy najmniej cierpliwa Jadwisia, próbuje pod ręką jegomości odchylić rąbek serwetki.

— Zgadnijcie, bo inaczej mosanie nie kryję... Ty sroko — rzecze do Jadwisie — nie próbuj, bo klapsa dostaniesz... Ot pięć odbierz butelki od Jana i ustaw w kątku, nie tak łapes capes, tylko delikatnie mosanie...

— Może pozytywka — rzecze dama z krzywem okiem.

— Gdzie też imosé masz oczy! Albo to pozytywka jest okrągła?

— Kołacz — dorzuci ciotka, niezmiernie zaciekawiona.

— Podobne do tego ale nie... no, no, już blisko...

— Tort!... — zawołałam, przypomniaw sobie tajemnicę Dominiki, którą mi dziś rano w sędzie powierzyła.

Ksiądz się obejrzał i dopiero mnie zobaczył.

— Dobry nos! a któż to ten młodzieńiec?

— Siostrzeniec mój — rzecze ciotka, przedstawiając mnie kanonikowi.

— Dobry nos... no patrzcie panie, tort! — mówi, zdejmując serwetę, pod którą ukazał się dość obszerny przetak, a w nim wspaniały tort z różnymi kolorowymi figlami i z dużą cyfrą J. N. otoczoną konfiturą z rubinowych wiszni...

Widziałem, jak wszystkim paniom, nie wyłączając Jadwisie, oczy się zaświeciły, a głuchej starszce dolna szczeka trzęsła się jeszcze bardziej.

— No, a teraz zgadnijcie, od kogo?

— Od wuja! — zawołała Jadwisia.

— Zbytki kanoniku, zbytki — dodaje ciotka i zaraz pyta, co to kosztuje.

— Ale nie odemnie, daję słowo mosanie.

Gdy po kolei wszystkie damy wymieniały nazwiska znajomych kanonikowi osób, ja miałem czas przypatrzeć mu się bliżej. Była to niezmiernie sympatyczna postać, o dużej, okrągłej, pulchnej i rumianej twarzy z mocno siwymi włosami, sterczącymi swobodnie do góry. Wzrostu średniego, trochę już podtatusiały, kanonik mógł mieć lat sześćdziesiąt kilka; ubrany był w długi surdut, jak na teraz rozpięty, a pod nim, na czarnej, nieco poplamionej kamizelce, błyszczał suty łańcuch od zegarka. Kanonik widocznie ma wzrok krótki, bo ciągle przykrywa oczy w sposób, jakby się czemuś dziwił, lecz jak się rośmieję, poceiwa i szczerą twarz jego promienieje taką dobroduszną jowialnością, że każdego od razu chwycić musi za serce.

— Otóż, od samego księdza bisku-

mniejszych posiadłości kandydaturę rady Sądu zloczowskiego, p. Rożankowskiego. Osobne zaś grono Rusinów stawia kandydaturę rady lwowskiego Sądu p. Strumińskiego.

Komitet powiat. w Dolinie uchwalił przedstawić centralnemu komitetowi trzech kandydatów: Romańczuka, Hoppena i Siengalewicza do wyboru i zatwierdzenia.

W Stanisławowie ukonstytuował się wczoraj ściślejszy miejski komitet przedwyborczy. Sprawy pojedynczych kandydatów nie poruszano jeszcze. Przyjęto *en bloc* program przedwyborczego komitetu lwowskiego. Delegatem na zjazd do Lwowa na dzień 19 b. m. wybrano dr. Eminowicza. Przewodniczącym komitetu wybrany został p. Majeranowski.

P. Ignacy dr. Kamiński zamieszcza w *Przeglądzie* pismo, w którym oświadcza, iż nie kandyduje do Rady państwa.

Wobec mylnych i tendencyjnych doniesień *N. fr. Presse* o agitacji żydów w Stanisławowie przeciw kandydaturze pana profes. dr. Bilińskiego, przysłała do tej gazety reprezentacja żydowskiej gminy wyznaniowej ze Stanisławowa telegraficzne następujące sprostowanie: „W imieniu wszystkich żydów miasta Stanisławowa oświadczamy, że podana w Nr. 7436 szanownego pisma wiadomość, że tutejsi wyborcy żydowscy będą jak jeden mąż głosowali przeciw dr. Bilińskiemu, jest zupełnie nieprawdziwa“.

Prezydent miasta Krakowa dr. Szlachtowski, zaprosił członków komitetu przedwyborczego miasta Krakowa na zebranie w dniu jutrzejszym o godzinie 12 w południe.

Z Krakowa donoszą do tutejszych dzienników, że hr. Artur Potocki nie przyjmie na teraz mandatu. Powody nieprzyjęcia są tego rodzaju, że nie pozwoliłyby mu kilka miesięcy stale przebywać w Wiedniu.

Dla wyboru posła z kurii miast Nowy Sącz-Biała-Wieliczka, zgromadzenie przedwyborcze w dniu 10 b. m. w N. Sączu odbyło, wybrało komitet z 30 członków złożony.

Komitet w dniu 13 b. m. ukonstytuował się, wybrałszy przewodniczącym dr. Olszewskiego, burmistrza, a zastępcą p. Władysława Łopackiego, radcę sądowego — poczem po przemówieniu i na wniosek przewodniczącego uchwalili przez akklamację popierać wszelkimi siłami kandydaturę J. Ekse. p. Ministra Dunajewskiego, wyrażając mu w ten sposób nie tylko pełne zaufanie, ale i wdzięczność za liczne zasługi dla dobra tamtejszego miasta położone.

Czas dowiaduje się z Wiednia, iż p. Minister skarbu dr. Dunajewski przesłał następującą depeszę przedwczoraj zrana w odpowiedzi na telegram komitetu przedwyborczego w Nowym Sączu:

„Komitet przedwyborczy, — dr. Olszewski, dr. Klemensiewicz. Nowy Sącz

Szanownemu komitetowi przedwyborczemu składam serdeczne podziękowanie za ponowny dowód zaufania.

Jeżeli wyborcy zechcą mnie i nadal swem zaufaniem zaszczyścić, z wdzięcznością przyjmę mandat i o ile sił starczy,

starać się będę pełnić obowiązki moje w myśli i w duchu Najwyższej Mowy Tronowej — dla dobra Państwa i kraju

A jeżeli sposobność się nadarzy w granicach obowiązków moich poprzeć rozwój miasta Nowego Sącza, szczęśliwym się czuję będę, mogąc być pożytecznym miastu, które mnie zaszczyściło swem obywatelstwem honorowem i tytoletniem zaufaniem.

Dunajewski.“

Komitet przedwyborczy mniejszej własności powiatu nowosądeckiego postawił kandydaturę prezydenta sądu obwodowego w Nowym Sączu p. Leonarda Jarosza na małą własność powiatów: Nowy Sącz, Limanowa, Nowy Targ, Grybów.

Ks. kanonik dr. Chełmecki zamiast ustnego sprawozdania, ogłosił drukiem „Posłanie do wyborców gmin wiejskich powiatu nowosądeckiego, nowotarskiego i grybowskiego“.

Na posiedzeniu komitetu przedwyborczego w Pilźnie, na 27 głosujących przyjęto jednomyślnie kandydaturę prezydenta sądu obwodowego w Tarnowie p. Ryszarda Zawadzkiego, na posła do Rady państwa.

W Czerniowcach miało się odbyć wczoraj zgromadzenie wyborców celem zamianowania kandydatury p. Kochanowskiego. Według ułożonej już listy wyborczej w stolicy bukowińskiej znajduje się 3578 osób uprawnionych do głosowania. W kurii większej własności bukowińskiej wyborcy nierumuńscy mają stanowczą przewagę, skutkiem czego nie można spodziewać się kompromisu.

W Pilźnie w Czechach, zaproszono do kandydowania radcę dworu Germana, który jednakże oświadczył, iż nie może uczynić zadość zaszczytnemu wezwaniu.

P. Minister rolnictwa, hr. Falkenhayn, wystosował pismo do górno-austriackiego konserwatywnego komitetu wyborczego, w którym wypowiada ubolewanie, iż nie może stanąć osobiście przed wyborcami dla rozwinięcia swojego programu. Zresztą — pisze dalej p. Minister — nie jest to potrzebne, gdyż mogę się powołać na treść Najw. orędzi wygłoszonych przy otwarciu i zamknięciu ostatniej sesji Rady państwa, przedewszystkiem zaś na ostatnie ustępy Najw. mowy tronowej zamykającej sesję Rady państwa, które będą dla mnie jako dla Ministra Najj. Pana najpewniejszą wskazówką i drogokazem mojego postępowania

Prawybory w Górnej Austrii wypadły w duchu przeważnie klerykałnym.

W mieście Steyr (w Górnej Austrii) postawiono ostatecznie kandydaturę p. Ministra handlu br. Pino.

Konserwatywny saleburski komitet wyborczy, poleca w gminach wiejskich kandydatury rady dworu Lienbachera i Neumayera, dla większych własności dr. Fuchsa, a dla miast Hallein i Radstadt, byłego ministra spraw wewnętrznych, dr. Aleksandra br. Bacha. Ostatnią kandydaturę uważano za potrzebne obszernie umotywić.

Organ dyecezyi lublańskiej

ogłasza list pasterski biskupa dr. Missi, który rozporządza, aby z okazji zbliżających się wyborów, odbyły się jutro po wszystkich świątyniach dyecezyi ogólne modły na intencję pomyślnego rezultatu wyborów. List poleca wyborcom i niewyborcom, duchownym i świeckim, pracować nad tem, aby wybierano do Rady państwa tylko mężów, znanych z głębokich przekonań religijnych i niezachwianego patriotyzmu, gdyż w takim tylko razie będzie można liczyć na przywrócenie pokoju pomiędzy ludami Austrii.

Centralny komitet związku włościańskiego w Dolnej Austrii pod n. „Mittelstrasse“ odbył przedwczoraj posiedzenie pod przewodnictwem Steiningera. Tenże opowiadał o swoich usiłowaniach, podjętych celem zawiązania w przyszłej Radzie państwa klubu włościańskiego. Postanowiono popierać tylko takich kandydatów, którzy zobowiążą się wstąpić do klubu włościańskiego. Kandydatami mianowani: Waderer, Oberndorfer, Steininger, Ruf, Schürer, Gruber i Knötl.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Berlina.)

Przedłożony parlamentowi niemieckiemu kartel ekstradycyjny różni się nieco od kartelu, wniesionego w kwietniu do rady związkowej. Artykuł II brzmi obecnie następująco:

„We wszystkich wypadkach, w których jest wniesionem żądanie jednej z dwóch układających się stron z powodu jakiego zbrodni lub przestępstwa, nie wymienionego w art. I, rząd do którego to żądanie wniesiono, weźmie je pod rozwagę i jeżeli temu nie stoi na przeszkodzie, ze względu na przyjazne sąsiedzkie stosunki, uczyni mu zadość“.

Artykuł więc ten jest analogicznym prusko rosyjskiej konwencji i został zmienionym o tyle, że nie zawiera jak to było poprzednio, bezwarunkowego obowiązku wydawania we wszystkich wypadkach.

Z motywów wyjmujemy następujące:

„Rokowania, jakie po śmierci cara Aleksandra II prowadzone były między rządami w tym celu, aby uzyskać podstawę do wspólnej obrony przeciw działom anarchizmem, doprowadziły do skutku porozumienie tylko między Prusami a Rosją. Wymiana not z dnia 13 stycznia br. zawarto między królewskim pruskim a carskim rosyjskim rządem ugodę co do wydawania zbrodniarzy. Oba rządy ze względu na sąsiedzki stosunek obu państw i ze względu na przyjaźń obu panujących domów która tworzy podstawę dobrych stosunków obu krajów, poczytywały sobie za obowiązek, aby w obronie przed dalszymi zbrodniami przedsięwzięć przynajmniej taką umowę, która by wykonać się dała bez pomocy innych rządów. Chcąc uzyskać uznanie podstaw umówionych z sąsiednią Rosją na cały obszar państwa, polecił J. Mość król pruski zawrzeć odpowiedni kartel państwowy, a rada związkowa przesłała dotyczący projekt parlamentowi. Nie było za-

miaru układem tym regulować dokładnie kartelu ekstradycyjnego między cesarstwem a Rosją. Nie odpowiada to przyjaznemu sąsiedzkiemu stosunkowi obu państw. by zbrodniarz przeciw sądom własnego kraju brany był w obronę przez władze drugiego. Wypadki, w których zbrodniarz należy do trzeciego państwa, kartelem tym nie są objęte. Tenże wychodzi z tego stanowiska, że ani Niemcy, ani Rosya nie życzą sobie, aby tam, gdzie chodzi o ściganie zbrodni zagrażających po doświadczeniach ostatnich czasów publiczności spokojowi, sądy ojezyny stawały w drodze ukaraniu zbrodniarzy należących do innego państwa“.

Według ogłoszonej właśnie statystyki ministerstwa oświaty, w W. K. Poznańskim znajduje się 1376 szkół katolickich, 25 protestanckich, 15 żyłowskich i 99 mieszanych. Ze szkół katolickich tylko 57 znajduje się pod inspektoratem duchownych wyzn. kat. natomiast 183 pastorów ma nadzór lokalny nad szkołami katolickimi. Z 169 świeckich lokalnych inspektorów szkolnych, jest tylko 26 katolików a 143 protestantów.

W Berlinie odbyło się końcowe posiedzenie komitetu centralnego, który zajmował się zbieraniem składek na uczczenie 50 letniego jubileuszu ks. Bismarcka Przewodniczący ks. Raciborski oznajmił, iż zebrano ogółem 2,750,049 marek 44 f. a że koszta wynoszą 20,905 mar. 50 fen. przeto składka reprezentuje sumę 2,729,143 mark 94 f. Z tego wydano 1,500,000 m. na zakupno dóbr Schönhausen, resztę zaś 1,229,143 m. 94 f. oddano do dyspozycji kanclerza. Z powyżej kwoty zebrano w Prusiech 1,686,042 m. a w samym Berlinie 545,405 marek.

Berliner Tagblatt ubolewa, iż najnowsze niemieckie ustawodawstwo cłowe nie uwzględnia wcale interesów Austro-Węgier i wypowiada obawę represaliów.

Według komunikatu ogłoszonego przez *Nord. all. Ztg.* konwencja w sprawie poręczenia długu egipskiego zostanie w jesieni przedłożona austriackiemu i niemieckiemu parlamentowi.

Proces w sprawie zamordowania radcy policyjnego Rumpffa toczyć się będzie w końcu miesiąca czerwca przed sądem przysięgłych w Frankfurcie nad Menem. Oskarżonym jest o zamordowanie Rumpffa Juliusz Lieske z Zossen. Śledztwo przeciw niemu już zostało ukończone.

(W sprawie wychodźstwa do Ameryki.)

Berliński półoficyalny dziennik *Post* pisze: „Wiadomo, że z powodu przesilenia robotniczego w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej, od kilku lat powzięto szereg środków prawodawczych przeciw emigracji. Najpierw starano się powstrzymać napływ robotników chińskich, i wydane w tym celu przepisy w roku zeszłym obostrzono, niedawno zaś zabroniono sprawdzać robotników europejskich, zgodzonych za kontraktami. Jakkolwiek ostatni środek, według motywów prawa, stosuje się głównie do Włochów, Węgrów i Słowenów, których konkurencya ma być niebezpieczna dla robotników amerykańskich, niemniej jednak jest on znaczącym ostrzeżeniem dla wychodźców z północnej Europy. Bezstronni sprawodawcy jednoznacznie twierdzą, że przesilenie robotnicze w Stanach Zjednoczonych doszło dziś do rozmiarów, dotychczas niepraktykowanych. W mieście New-Yorku liczbę niezajętych robotników w różnych gałęziach pracy, obliczono zeszłej zimy na 75,000. „Towarzystwo poprawy losu biednych“ otrzymało w ciągu jednego miesiąca 3,000 prośb o wsparcie i 10,000 prośb o bezpłatny węgiel; władze policyjne miejskie umieściły w przytułkach nocnych 16,000 ludzi, niemających gdzie się podziąć. Towarzystwo dobroczynności miasta New-Yorku wykazuje 45,000 rodzin, składających się z około 180,000 głów, przeważnie emigrantów, które otrzymały wsparcie w ciągu ostatnich trzech lat. W lutym r. b. senator Ingalls, sprawozdanie swe w senacie waszyngtonskim, o stosunkach robotniczych, zakończył temi słowy: „Pół miliona robotników bez zajęcia znajduje się obecnie w Stanach Zjednoczonych. Razem z ich żonami i dziećmi jest około 3 milionów głów, pozbawionych najniezbędniejszych potrzeb do życia wśród tegorocznej ciężkiej zimy“.

(Sprawy rosyjskie.)

Z Petersburga donoszą do dzienników berlińskich, że kupcy Moskwy zamierzają wysłać adres do cara z podziękowaniem za energię okazaną przez rząd w sprawie afgańskiej, wyrażając zarazem nadzieję, że podobną energią odznaczać się będą zawsze wszystkie jego czynności mające na celu powagę i potęgę państwa. Adres zapewnia, iż w takim razie rząd może liczyć na poparcie wszystkich klas zamoznych w Rosyi. Podobne adresy mają wysłać wszystkie miasta rosyjskie.

— Ba, ba, niby to ona sama tego nie zobaczy... wcale ładna...

Tort stał na stole, podziwiany przez damy, lecz jakoś ciotka nie brała się do zacyzania; nalała tylko wina w kieliszki, zapraszając do picia, kanonik skosztował, ale postawił kieliszek.

— Cóż to za lurka?

— Francuskie...

— To ja dziękuję mosanie. Jadwiga podaj no tam moją butelkę. Do tych Francuzów nie miałem ja nigdy i nie mam inklinacji. Poczęstuję państwa naszym domowym miodem; akurat ma tyle lat co Jadwiga... a dajże tu noża do onego torta...

Staruszki prędko wychyliły owe delicye ciotki, kanonik im nalał miodu, lecz gdy zaczął tort krajać, ciotka mu nóż odebrała.

— Kanonik krajasz takie kawały, jakby to był chleb razowy... trzeba delikatnie, delikatnie w klinki.

— Ja mosendzieju dziękuję za te specały — rzeczy odsuwając położony mu na spodeczek kawałek. — Takie delikatne puchy to dla kobiet... Jeżeli jem co, to chcę mosanie żebym czuła, że coś mam na zębach. Ja — mówię zwracając się ku mnie — jestem chłop, to lubię mosanie chłopskie potrawy. Uruczysz mi prażuchę, bigosem, kluskami ze słoniną, ale nie temi tam facecjami z piany,

— Co też to ksiądz kanonik wygaduje! — przerywa nieco skrzywiona ciotka

— A bo prawda, że jestem góral sobie prosty, Grzegorz Marciniak z pod Żywca... i tego się nie wstydzę... Tak jest, pasalem za młodu bydło w Milówce i brałem mosanie basarunki, jak poszło w szkodę...

Wszystkie damy udały, że tego nie słyszą, ale popijając miodek zaczęły o czem innym rozmawiać. Jadwisia nawet zarumieniła się lekko, kanonik jednak na to nie miał uwagi i kontent, że ma ze mnie stu chacza powolnego, w ciągu kwadransa wypowiedział wszystko o sobie, jak będąc pastuszkim u proboszcza w Milówce, nauczył się ministrantury i służenia do mszy, jak potem proboszcz chciał go wykierować na organistę, ale nie miał do muzyki żadnego talentu, następnie jak oddawał go do szkół w Krakowie, a umierając zapisał 500 złp., z którymi on poszedł do seminarium i wyszedł na człowieka.

— Tylko mosanie z familią nie poszło mi dobrze. Chciałem coś z tego zrobić, ale mi się nie udało. Siostrę, którą wychowałem, wydałem za obywatelskiego syna, dałem zapomogę raz, drugi i wszystko wzięło licho... Spekulował, mędrkował, rzucił się a pieniądze w ręcech topiły mi się jak lód, aż w końcu umarł zostawiwszy tę oto dziewczynkę. Siostra zagryzła się przy nim i choć ją wzięłem do siebie, to w dwa lata oddała Bogu ducha, a mnie ot została ta jedna, jedyna pociecha, Jadwiga. Co z niej będzie, Bóg raczy wiedzieć, ale teraz jedyna do głupstwa i swawoli... Martwi mię tylko, że do botaniki nie ma najmniejszego zamiłowania.

— A na cóż jej to? — przerywam.

— Człowieku cóż ty się pytasz! — zawoła kanonik, otwierając szeroko oczy — Toż to mosanie nie ma przyjemniejszego i użyteczniejszego zajęcia jak zbieranie i poznawanie roślin... Bogactwo mosanie, wszystkie cuda łaski Boskiej w ziołach się mieszczą... Tysiące ludzi już uzdrowiłem

mojemi ziołami, które rosną wszędzie pod płotem, a nikt nie wie na co... Jeszcze bydo pasał, kiedy mnie stary owczarz dworski nauczył poznawać różne zioła i które na co pomocne. Przyjdź kiedy do mnie, to ci pokażę, jakie ja mam zbiory i jakie lekarstwa... Patrz na tę starą sędzię, chciałem ją z głuchoty wyprowadzić, ale ona tylko wierzy w doktorów; niech sobie wierzy mosanie a zobaczy... Jaka ja mam na rany maść, to niech się plaster bernardyński schowa... Zapytaj ile ja już ludzi z ran wygoiłem... Doktorzy powiadają, trzeba rznąć... rzeźnicy; oni się na czem znają... a ja mosanie w tydzień ci każdą ranę zagoję... Co oni umieją? krajać i tylko krajać... Ja uważasz w żadne kawy, herbaty, wanille i tym podobne zagraniczne specyfiki się nie wdaję, bo czy to w naszym kraju brakuje czego?...

— A cóż ksiądz kanonik zamiast kawy albo herbaty używa?

— Palę żyto, suszę bratki, maliny, kwiat lipowy i mam królewskie picie... I dzięki Bogu zdrów jestem jak lew... Patrz jaka moja ręka — mówi, zsuwając do góry rękaw — jak żelazo. No pomacaj, a żadnych zagranicznych specyfików nie używam. Nie trzeba wielkiej filozofii mosanie, żeby zrozumieć, że skoro nas Pan Bóg na tej ziemi do życia przeznaczył, to tu wszystko jest co nam potrzeba. Kiedy ja ci na lato pojedę do mego probostwa, to mosanie dwie mile zrobić tam i napowrót dla mnie nie. — Dzieciaki naznoszą mi ziół, a ja z tego przysposobię lekarstw na cały rok...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

KRONIKA

Konradmirałowie Szmidt i Gołowa-
czew mianowani zostali dowódcami, pierw-
szy południowego, drugi północnego od-
działu statków kronsztadzkich, Kopytow
naczelnikiem drugiego oddziału przesmyko-
wego a Nowikow komendantem oddziału
łodzi minowych.

Herold donosi w formie pogłoski, że
intendentura wojskowa na pierwsze żądanie
jest gotową wystawić w kompletnym ryn-
sztku dwakroćtysięcy rezerwistów.

Komisja do spraw żydowskich, zos-
tająca pod prezydencją hr. Pahlana, pośpie-
sznie opracowuje kwestję przyjmowania
żydów do uniwersytetów, aby projekt mógł
być wniesiony jeszcze w ciągu bieżącej
sesji do rady państwa.

Nowoje Wremja donosi, że projekt no-
wego najwyższego sądu dyscyplinarnego,
został już rozstrzygnięty w drodze praw-
dawczej. Sąd ma się składać z senatorów
i będzie mu między innymi służyło prawo
usuwania od obowiązków i translokowania
sędziów za czyny niepodlegające odpowie-
dzialności kryminalnej, ale uwłaczające
godności urzędu sędziowskiego.

Jeden z dzienników petersburskich
przycząca szereg cyfr urzędowych, świad-
czących o opłakanym położeniu kredytu na
provincyi. Bank handlowy w Krzemień-
czugu, mający filię w Połtawie, rozprzą-
dzający kapitałem zakładowym 500.000 rs.,
nie tylko za rok zeszyły nie dał żadnej dy-
widendy, lecz stracił cały prawie kapitał
zapasowy, wynoszący 63.000 rs. Został on
zużyty na protestowane weksle i inne stra-
ty, tak, że całego kapitału zapasowego na
rok bieżący pozostało tylko 1.124 rs. Towar-
zystwo wzajemnego kredytu w Charkowie,
mające kapitał obrotowy 191.000 rs.,
miało w r. z. czystego zysku ledwo 136
rs. 4^o kop, weksli zaś nieopłaconych w
terminie było w portfelu w r. z. na 55.000,
a z lat poprzednich na 256.000 rs. Te
cyfry są dostateczne, do charakterystyki
położenia.

Odesski *Wiestnik* donosi, że emigra-
cja uboższej ludności izraelskiej z połu-
dniowo-zachodnich gubernij, przybiera ol-
brzymie rozmiary. Co tygodnia prawie,
setki izraelitów z żonami i dziećmi, wsiada
na okręty, aby popłynąć do Ameryki.

(Francuskie sprawy bieżące.)

Paris donosi, że 3600 żołnierzy po-
wracających przeważnie z Tonkinu, otrzy-
ma rozkaz udania się na Madagaskar.

Reprezentanci francuskiej prasy
monarchicznej odbyli w niedzielę doroczne
zgrupowanie pod przewodnictwem
Edwarda Grimblot. Ze sprawozdania wy-
nika, że stowarzyszenie rozwija się coraz
pomyślniej. Po załatwieniu czynności urzę-
dowych odbyła się uczta, na której wzno-
szono toasty poświęcone idei monarchicz-
nej.

We środę odbyło się w Paryżu uro-
czyste ofiarowanie miastu posągu wolności,
który został sprawiony kosztem kolonii ame-
rykańskiej w Paryżu. Posąg ten jest kopią
znacznie zmniejszoną posągu wolności, prze-
znaczonego dla Nowego Yorku, a wykoń-
czonego przez rzeźbiarza Bartholdi. Na
przemowę posła amerykańskiego, Mortona,
odpowiedział prezes gabinetu Brisson:
„Przyjaźń obu narodów jest starodawną.
Pamiętki, które Paryż ma od Ameryki, nie
są wspomnieniami krwawych walk, a nasza
przyjaźń jest jak statua Bartholdiego, która
oświetla promieniami, ale nikomu nie grozi.
Amerykanie obchodzili setną rocznicę swo-
jej republiki i my ją święcić będziemy
Ale Amerykanie szczęśliwi od nas, nie po-
siadający tyłu nieprzyjaciół, prędzej potra-
filii urzeczywistnić ideał pokoju i pomyśl-
ności narodowej. Jedyna tragedia ich dzie-
jów dowiodła, jak dobrą wychowawczynią
narodów jest wolność. Ale obecnie nie ma
potrzeby wspominać o wojnach — gdyż po-
kój, wolność i sprawiedliwość zapewnione
narodom i oto cel, do którego obydwa na-
rody zdążają ręką w rękę“. Po ministrze
mówił Lesseps i senator Latayette.

Komisja wojskowa Izby poselskiej, po-
rozumiała się z ministrem wojny co do
wszystkich punktów, dotąd niezatwierdzonych
ustawy rekrutacyjnej. Sprawozdawca komi-
syi, poseł Ballue, przedłożył ma Izbie w
tych dniach projekt o wprowadzeniu trzech-
letniego terminu obowiązku w służbie wo-
jskowej, dalej projekt ustawy, znoszący loso-
wanie i o jednorocznych ochotnikach. Inny
sprawozdawca, baron Reille, podał już w pre-
zydium Izby swój projekt ustawy o utwo-
rzeniu armii kolonialnej. Utrzymują, że pro-
jekt ten wzięty będzie pod obrady w po-
niedziałek, dnia 18 b. m. i że są wszelkie
nadzieje przyjęcia go przez Izbę bez dłu-
giej dyskusji. Oprócz tych projektów, ma
minister wojny przedstawić Izbie w cyfrach
koszta zwiększone z powodu nowej ustawy
rekrutacyjnej.

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmiło-
ściwiej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły,
gminie Faktorów, w powiecie przemyskim,
na dokończenie budowy szkoły, zapomogi w kw-
ocie 50 zł.

— **Najprzew. ks. Arcybiskup Se-
weryn Morawski**, złożył w prezydium ma-
gistratu na rzecz ubogich miasta kwotę 300 zł.
Za ten dar szczerzy prezydent miasta składa
wielce czcigodnemu dawcy imieniem tutejszych
ubogich uprzejme podziękowanie.

— **Na uroczystość intronizacji**
Najprzew. ks. Arcybiskupa Morawskiego, przy-
być mają oprócz ks. Biskupa Dunajewskiego,
księża biskupi Stupnicki i Lobos z Przemysła,
oraz wikaryusz dycezyi tarnowskiej ks. Infulat
Gwiazdoń. Wezmą też w uroczystości udział
księża Arcybiskupi Issakowicz i Sembratowicz,
oraz ks. Biskup Połesz. — Jutro w południe,
odbędzie się u Siostr Miłosierdzia obiad dla
ubogich, urządony kosztem ks. Arcyb. Mora-
wskiego, przy którym sam Arcypasterz będzie
gospodarzem i sługą; następnie odwiedzi ks.
Morawski seminaryum kleryków i t. zw. małe
seminaryum chłopców. O podzynie 4 po połu-
dniu przyjmować będzie ks. Arcybiskup depu-
tacje kleru dycezyalnego, która mu wręczy
kielich pamiątkowy na srebrnej tacy i srebrne
ampułki. Imieniem tej deputacji przemówi ks.
kanonik Odelgiewicz, proboszcz św. Mikołaja i
dziekan miejski. O godz. za 5 po południu,
dany będzie w klasztorze OO. Dominikanów
obiad na 250 osób. Gratulacje przyjmować
będzie arcypasterz w sali na pierwszym piętrze
klasztoru dominikańskiego.

— **Podziękowanie.** Państwo Jan i Bar-
bara Geistlener złożyli w ofierze do kwesty za-
rządu „domu pracy“ tow. Miłosierdzia, na rzecz
ubogich tegoż zakładu kwotę 50 zł., za który
to dar szczerzy zarząd wspomniany w imieniu
ubogich składa im stokrotnie „Bóg zapłać“

— **Rada zawiadowcza kolei Karola**
Ludwika, z powodu śmierci prezydenta swego,
JE. księcia Karola Jabłonowskiego, dokonała
wyboru nowego prezydium, przyczem prezyden-
tem wybrany został hr. Włodzimierz Bor-
kowski, I wiceprezydentem rada dworu Jó-
zef Stummer-Traunfels, a II wicepre-
zydentem księżę Konstanty Czartoryski.

— **Wystawa etnograficzna Kameczatki**
i wysp Komandorskich (zbiory prof. dr. B. Dy-
bowskiego) zostanie otwartą dnia 17 b. m.,
t. j. jutro, w niedzielę o godzinie 9 rano. Wy-
stawa ta znajduje się w gmachu uniwersyteckim
(ulica św. Mikołaja) przy muzeum zoologicznem
na II piętrze. Można ją zwizdać codziennie, a
to: w dni powszednie od 2 do 7 po południu
za opłatą 20 ct. z wyjątkiem soboty, gdyż
dnia tego opłata wynosi 50 ct., zaś w dni
święteczne od 9 rano za opłatą 10 ct. — Do-
chód przeznaczony na cele naukowe polskiego
towarzystwa przyrodników imienia Kopernika
we Lwowie. Wystawa ta, jak już donieśliśmy,
obejmować będzie przedmioty etnograficzne i
przyrodnicze, zebrane w ciągu pięcioletniego
pobytu na Kameczatce i wyspach Komandorskich,
znakomitego przyrodnika dr. B. Dybowskiego,
profesora uniwersytetu lwowskiego.

— **Walne zgromadzenie Tow. Przyj.**
Sztuk Pięknych, odbędzie się jutro w niedzielę
o godz. 12 przed południem w sali radnej gal-
twarzystwa kredytów, ziemskiego (ulica Karola
Ludwika I. piętro). Na porządku dziennym
między innymi: wybór prezesa i wiceprezesa.

— **Do Rady powiatowej Stanisła-
wowskiej**, z grupy gmin wiejskich wybrani go-
spodarze: Fed Koroluk, Hnat Olejnik, Iwan
Serbyn, Łazarz Winniczuk, Iwan Dragańczuk,
Oleksa Tereszukun, Iwan Mychniuk i Józef Rew-
czuk.

— **Nędza wyjątkowa.** Dla uboższego,
dwanastorgiem dzieci obarczonego szewca na
Łyczakowie, oprócz wykazanych już i doręczonych
datków w kwocie 65 zł. 90 ct., i doręczonych
pudełka z rzeczami, złożyli: pp. Wiesław z Łi-
ska 1 zł. N. ze Złoczowa 1 zł., J. D. z Uh-
nowa 1 zł., ogółem 68 zł. 90 ct. i pudełko z
rzeczami.

— **Na pogorzelców** w gminie Rudzie
złożono w c. k. starostwie w Kosowie datki
w kwocie 51 zł. 41 ct.; w c. k. starostwie
w Żółkwi datki w kwocie 3 zł., które to kwoty
odestane zostały na ręce c. k. starosty w Ży-
daczowie.

— **Koncert.** W kasynie miejskiem dziś
odbędzie się koncert, urządony staraniem pani
Grzybińskiej oraz panny Michaliny Ostrowskiej,
ze współudziałem uczenia tychże pań.

— **Wystawa Grottgrowska.** Jak się
N. Ref. dowiaduje, Najj. Pan zezwolił na pro-
śbę rodziny Artura Grottgera, aby słynny cykl
rysunków tegoż mistrza, znany pod nazwą
Wojna, a znajdujący się w zbiorach cesarskich
w Wiedniu, przewieziony został do Krakowa i
umieszczony na czasowej wystawie dzieł nie-
odżałowanego, przedwcześnie zgasłego mistrza.

— **Wydział kasyna miejskiego** za-
prasza panów członków na zwyczajne walne
zgromadzenie, które się odbędzie we czwartek,
dnia 28 b. m. o godzinie 7 1/2 wieczorem,

w wielkiej sali kasynowej. Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie o zamknięciu rachunków i
z czynności Wydziału, za ubiegły rok 1884
2. Sprawozdanie komitetu rewidentów. 3. Abso-
lutoryum. 4. Zamknięcie rachunków za rok
1884. 5. Budżet na rok 1885. 6. Zmiana sta-
tutu. 7. Wybór 6 członków Wydziału. 8. Wy-
bór komisji rewidentów. 9. Wybór komisji
reklamacyjnej. 10. Ewentualne wnioski człon-
ków.

— **Jubileusz Zacharyasiewicza**, jak
wiadomo, obchodzi świat literacki w Warsza-
wie uczną w dniu dzisiejszym. Z wyrazami
sympatii i szczerzego uznania położonych przez
czcigiędnego jubilata na niwie literackiej zasług,
jakie go dziś dojdą z różnych stron i sfer ro-
dzinnego kraju, łączy się ogółem i nasza Re-
dakcyja, która nie tylko korzysta obecnie pe-
ryodycznie z jego znakomitego pióra, ale ma za-
szczyt zaliczać go do dawniejszych stałych swo-
ich współpracowników.

— **Pani Marya Zagórska**, zaszczytnie
znana w mieście naszym nauczycielka języka
francuskiego, jak się dowiadujemy, objęła wyż-
szy pensjonat żeński po ś. p. Kazimierze Jaro-
szównej.

— **Pomnik Mickiewiczowski.** Dzien-
niki krakowskie donoszą, że trzech rzeźbiarze
polscy, prof. Gadomski z Krakowa, Weloński
z Rzymu i Rygiel z Florencji otrzymali od
dyrektora p. Matejki wezwanie do wzięcia udziału
w wykonaniu modelu podług znanego jego pro-
jektu pomnika Mickiewiczowskiego.

— **Teatr.** (*Dalila*, czwarty występ B.
Ładnowskiego.) Obok kreacji Augusta Nowo-
wiejskiego w „Przed ślubem“ postawić należy
wczorajszą postać Andrzeja Rozweina, muzyka i
poety, odtworzoną przez p. Ładnowskiego z ca-
łym mistrzostwem i siłą jego niepospolitego
talentu. Poetyczna, pełną natchnienia a w wal-
ce życiowej słaba i gnąca się natura poety,
znalazła w artyście naszym znakomitego inter-
pretatora, który grą swoją pełną misternie ob-
myślanych szczegółów, a przytem odznaczającą
się głębokim uczuciem, porwał niejednokrotnie
widzów do serdecznych oklasków. Sukces p. Ła-
dnowskiego dzieliła pani Nowakowska jako *Da-
lila*; pragnęlibyśmy może więcej demonicznej
siły, więcej realizmu w głosie, ruchach i
akcji tego szatana-kobiety, ale przyznać musi-
my, iż postać Dalili tak, jak ją pojęła artystka
była konsekwentnie przeprowadzoną i aż do naj-
drobniejszych szczegółów starannie opracowaną.
Z uznaniem wspomnieć należy o pani Woleń-
skiej, która z wdzięcznym uczuciem odegrała
małą rolę Marty; z artystów na osobną
wzmiankę zasługuje p. Lubicz, który jako hr.
Carnioli grał wyborne, pełen sceptycznej wer-
wy — tylko charakterystyka pozostawiałaby
trochę do życzenia. Artysta wreszcie za młody
i nadto do siebie samego podobny. Nie potrze-
bujemy obszerniej zaznaczać, iż p. Zboński wy-
borne odegrał małą rolę nauczyciela muzyki
Sartoriusza, ale na zakończenie tej krótkiej no-
tatkii niech nam wolno będzie wyrazić życzenie
co do panny Wisłobodzkiej, która wszystkie po-
wierzane sobie, małe role, jak i wczorajszą
drobniutką rolę subretki, wykonywała zawsze
z wdziękiem i naturalnością, zdradzającą talent.
Czyżby ta młodziutka artystka nie mogła spró-
bować sił swoich w nieco większych rolach?
Szkoda talentu, który zmarnieć może — a spró-
bować zawsze warto....

— **Teatr krakowski** wyjechał do Tar-
nowa, gdzie jutro rozpocznie szereg przedsta-
wień.

— **Repertuar teatralny.** Dzisiaj,
w sobotę, 16 b. m., po raz drugi *Rip - Rip*,
opera komiczna w 3 aktach a 4 odsłonach,
Roberta Planqueta, kompozytora *Dzwonów Cor-
nevińskich*. — Jutro, w niedzielę, 17 b. m., po
południu o godzinie 4, przedstawienie magiczne
prestidigitatora St. Romana z udziałem jego
córek, panny Melitty i Armandy, wieczorem:
o godzinie wpół do 8, piąty gościnny występ
p. Bolesława Ładnowskiego *Głośna sprawa*,
(*Une cause célèbre*) dramat w 5 aktach pp.
D'Ennery i Cormon autorów *Dwóch Sierót*. —
We wtorek, 19 b. m., *Pastrant* (*Der Bettel-
student*), opera komiczna w 4 aktach Mil-
lockera. W roli Rafała wystąpi po raz drugi
p. Karpiński. — We środę, 20 b. m., szósty
gościnny występ p. Bolesława Ładnowskiego
Revisor z Petersburgu, komedia w 5 aktach
N. Gogola. — We czwartek, 21 b. m., po raz
trzeci: *Rip - Rip*, opera komiczna w 3 aktach
a 4 odsłonach Roberta Planqueta. — W pią-
tek, 22 b. m., siódmy występ gościnny p. Bo-
lesława Ładnowskiego, *Hamlet*, tragedia w 5
aktach W. Szekspira.

Rozdano do nauki rolę z bardzo wesołej
3 aktowej komedii Pawła Ferrier pod tytułem
Plomienista, którą obecnie grają z wielkim po-
wodzeniem na scenie warszawskiej, a która u
nas wystawioną będzie zaraz po występach p.
Ładnowskiego. Z operetek przygotowuje się
Gasparone Milllockera, również wznowione będą
Angot i *Piękna Helena*.

— **Chłopezyka** 3 do 4 lat liczącego,
ubogo ubranego, zblękanego, odstawiono do ko-
misaryatu śródmieścia

— **Zamach samobójczy.** Franciszek
Bauer, były tutejszy kupiec, liczący lat 66,
wdowiec, ojciec dwojga dzieci, nie mogąc z po-

wodu swego podeszłego wieku znaleźć zajęcia
i popadłszy dla braku sposobu do życia w roz-
pacz, postrzelił się wczoraj o godzinie 5 z po-
łudnia na Stryckim cmentarzu obok grobu swej
żony, z dwururkowego pistoletu, a kula utkwiała
dość głęboko w lewym boku powyżej serca.
Nieszczęśliwy, którego odwieziono do głównego
szpitala, pozostawił list pożegnalny, polecając
swe dzieci łaskawej opiece litościwych osób.

— **Samobójstwo.** Pantaleon Haszczuk,
rodem z Rokity, liczący lat 33, rębacz, żonaty,
który pozostawał w filii głównego szpitala pod
l. 39 przy ulicy Łyczakowskiej, jako chory na
oddziale syfilitycznych, powiesił się tamże w wy-
chodkach, gdzie go już skostniałego znalezione. —
Jan Dumański, cieśla, o którym donieśliśmy
wczoraj, iż targnął się na swe życie napiwszy
się wityriolu, zmarł wczoraj w szpitalu.

— **W przystępie obłąkania** dziś nad-
ranem Izrael Penzias, kelner, liczący lat 38,
żonaty, ojciec 6 dzieci, targnął się w gwałto-
wny sposób na swe dzieci i żonę, pokąsał także
swego krewnego, który stanął w obronie napa-
dniętych, poczem został za interwencyą policyi
odwieziony do głównego szpitala.

— **Pożary w Przeworsku.** Dnia 11
b. m. wieczór zgorzała w tem mieście stajnia
wojskowa, własność Feldsteina; zaś dnia 12
b. m. po południu stajnia wojskowa skarbu
przeworskiego. Dochodzenie przyczyny tych po-
żarów wdrożone.

— **Piorun** na folwarku dworskim w Gli-
niku, pow. ropczyckiego, uderzył w stajnię i
zabił trzy krowy, innej szkody nie zrzą-
dziwszy.

— **Kłeska gradową** nawiedzone zo-
stały dnia 8 b. m. gminy powiatu staromiejs-
kiego: Łózek górny, Terszów, Spas, Staremiasto
i Smolnica. Likwidację szkody zarządzono.

— **Urwiskiem** w kamieniołomie w Płu-
chowiu, pow. złoczowskiego, zasypiani zostali i
śmierć ponieśli na miejscu robotnicy Dmytro
Zasielski i Fedko Wihasty. Dochodzenie sądowo-
karne jest w toku.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono dwie
koszule jedwabne, znaczone J. D. B., wartości
20 zł., z ogrodu pod l. 10 ulica Zygmunto-
wska; dokumenta p. Franciszka Kislika; paltot
zimowy zielonawy, jasny surdut i takież spo-
dnie, buty i czapkę, wartości 24 zł. — Znale-
ziono sakiewkę czarną, z dwoma pocztowymi
recepisami, na ulicy Weklsarskiej; kartkę za-
stawniczą ruskiego banku l. 70.203. — Zgu-
biono czarną jedwabną parasolkę. — Dnia 12
b. m. uszedł z podwórza przy targowicy bydło,
panu Bąkowskemu siwy wół, niewiadomo
dokąd.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Dą-
brówce starzeńskiej, w Sanockim, Marya z hr.
Dulskich hr. Starzeńskiej, wdowa po ś. p. Woj-
ciechu hr. Starzeńskim, a matka hr. Augusta,
posła, matrona używająca wielkiej powagi w oko-
licy swojego zamieszkania i miłości ludu; w Wa-
dolińskich Jan Dobrowolski, powszechnie szano-
wany em. c. k. major, w 66 roku życia; w Lon-
dynie nagłą śmiercią hr. Dudley, jeden z naj-
bliższych przyjaciół księcia Walii; w Honolulu
królowa wysp Sandwichskich Emma.

— **Trzęsieniem ziemi** nawiedzone zo-
stały znowu w nocy na 14 b. m. niektóre miej-
scowości styryjskie. Ludność jest bardzo zanie-
pokojona.

— **Przymrozek**, według depeszy z Oł-
muńca, uszkodził w okolicy tego miasta kwiat
owocowy i warzywa. Inne zasiewy nie ucier-
piały.

— **W sprawie Trachtenberga** dono-
szą dzienniki wiedeńskie: Dochodzenia policyi
tutejszej już stwierdziły, że całe oskarżenie się
Trachtenberga jest zmyśnione; z jakich powodów,
nie wiadomo.

— **Smutny jubileusz** obchodził dnia
4 b. m. bank szulerski w Monte Carlo. Dnia
tego zastrzelił się tam pięćdziesiąty człowiek
w tym sezonie, przegrawszy 300.000 lirów.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wywóz i dowóz Austrii w produktach
rolnych w ostatnim dziesięcioleciu.

(Ciąg dalszy.)

Wywóz owoców strączkowych,
który w pięcioleciu 1879 — 1883, wynosił
w przecięciu rocznym 599.691 centnarów
metrycznych, rozłożył się w ten sposób, iż
na granicę niemiecką przypadało 75.5 —
81 pre. tej sumy, na granicę włoską 2.4 —
7.1 pre., na porty nadmorskie 10.6 — 20.7
pre.

Wreszcie wywóz mąki i produk-
tów mącznych, wynoszący w temże
pięcioletniu przeciętną roczną cyfrę 1,759.543
centnarów metrycznych, rozłożył się tak,
iż na granicę niemiecką przypadało 40.7 —
50.9 pre. tej sumy, na włoską 0.4 — 1.3 pre.,
na porty nadmorskie 40.3 — 54.5 pre.

Tak więc do końca r. 1883 umiała je-
dynie ostatnia kategoria produktów t. j.
mąka i wyroby mączne, usunąć się
z pod konieczności szukania drogi przez
Niemy i poddawanie się, jeżeli już nie
cłu niemieckiemu, to niekorzystnym dla

przechodowych towarów, taryfom kolei niemieckich i znaleźć dla siebie, po reformie cłowej niemieckiej inne, po części dalej odległe miejsca odbytu, co prawda za zmniejszeniem pierwotnego zysku.

Wywóz natomiast owoców strączkowych a jeszcze więcej zboża, szedł jak pierwszy na granicę niemiecką, z tą różnicą, iż z powodu cła nie obierał Niemcy za punkt przeznaczenia, lecz raczej przechodząc tylko przez nie kierował się na szwajcarskie i francuskie targi.

Jakie różnice w tym stanie rzeczy, w r. 1884 wywołało otwarcie tak ważnej dla produkcji Austriackiej, kolei żelaznej arulańskiej, która obierała nową drogę dla wywozu, nie można niestety dziś jeszcze skonstatować, gdyż publikacje z których daty odnośnie zacierpnięcia należało jeszcze się nie pojawiły.

Jak widzimy więc, wywóz produktów rolnych z Austro-Węgier kierował się — do r. 1884 przynajmniej — głównie na granicę niemiecką.

Ile z tego wywozu przypadało na właściwy wywóz do Niemiec, ile zaś tylko na przewóz przez Niemcy do dalszych krajów, spróbujemy poznać z porównania dat dowozowej statystyki niemieckiej z datami wywozowej statystyki austriackiej, pamiętając przytem, że pierwsze aż do r. 1880, wykazują również, tylko towary nadeszłe „z granicy austriackiej“ bez podawania skąd towar pochodzi i jakim jest jego miejsce przeznaczenia.

Wywóz Austro-Węgier w zbożu, produktach mącznych i owocach strączkowych, na granicę niemiecką, a zatem tak do Niemiec jak i przez Niemcy do Szwajcaryi i Francji, wynosił, wedle dat statystyki austriackiej:

w r. 1877: 9,338.594, w r. 1878: 9,054.884, w r. 1880: 10,206.830, w r. 1881: 7,954.474, w r. 1882: 11,895.697, w r. 1883: 8,646.077 centnarów metrycznych.

Całego tego wywozu, który jak wspomniano jest nie tylko wywozem do Niemiec ale i przez Niemcy dalej, weale nie dotknęły wprowadzenie nowych celi przez Niemcy, mało co zaś tylko ich polityka taryfowa. To nam tłumaczy, dlaczego cyfry wywozu tego przed rokiem 1880 i po r. 1880 mało co się różnią.

Dowóz do Niemiec zboża, produktów mącznych i owoców strączkowych, wynosił wedle statystyki niemieckiej:

przez austriacką granicę (wedle dat do r. 1880): w r. 1877: 25,650.291 centnarów metrycznych, w r. 1878: 22,793.997, w r. 1879: 22,051.809 centnarów metrycznych

z Austro-Węgier (jak wykazują daty od r. 1880): w r. 1880: 4,550.280 centnarów metrycznych, w r. 1881: 5,249.140, w r. 1882: 7,709.650, w r. 1883: 6,457.514.

Co za kolosalna różnica między cyframi dowozu przed rokiem 1880 a po roku 1880! Nawet jeżeli od cyfr pierwszej grupy (przed r. 1880) pamiętając, że wykazują one dowóz przez austriacką granicę, a więc nie tylko z Austrii lecz i skąd inąd, odcignemy zacierpnięte ze statystyki austriackiej znowu cyfry przewozu z Austrii do Niemiec, okaże się wtedy że dowóz z Austro-Węgier do Niemiec przed r. 1880 wynosił: w r. 1877: 22,513.881, w r. 1878: 20,366.487, w r. 1879: 21,614.811 centnarów metrycznych. Różnica między cyframi temi dowozu z Austrii do Niemiec a cyframi takiegoż dowozu po r. 1880 pozostanie zawsze niezmierną!

Nawet i wtedy jeszcze, nie zmalała ta różnica, gdy — posilując się znowu statystyką austriacką, która wykazuje że w latach 1880 — 1883 włącznie, z całego wywozu Austrii na niemiecką granicę skierowanego, 66.9 pre. było przeznaczonego do Niemiec, zaś 33.1 pre. szło tylko przez Niemcy dalej — przyjmujemy w cyfrach dowozowych Austro-Węgier do Niemiec przed r. 1880 33.1 pre. na rachunek przewozu przez Niemcy.

Wszystko to wykazuje dosadnie, jaki wpływ wywarła niemiecka cyfra cłowa, na zaopatrywanie targów niemieckich w cerealia, przez produkcję austriacką. Zmusiła ona tę ostatnią do szukania sobie innych miejsc odbytu.

(Dokończenie nastąpi.)

w. t.

(L) **Wice stolarzy** tudzież reprezentantów innych rzemiosł, zwołani przez specjalną komisję tutejszej Izby rękodzielniczej, jak to już zaznaczyliśmy, odbył się wczoraj. Przewodniczył mu stolarz tutejszy, p. Skarbek. Przedmiotem żywej wymiany zdań była, między innymi, kwestya, którą w ostatnich latach zajmowały się już niejednokrotnie zgromadzenia rękodzielniczych i przemysłowców, t. j. kwestya pracy więźniów. Ma ona wytwarzać silną konkurencyjność wolno-zarobkującym rękodzielnikom i przysparzać im o ruinę majątkową; według referatu sprawozdawcy komisji wiecznej, już obecnie około tysięcy majstrów stolarskich w kraju jest pozbawionych wszelkich środków do życia, z powodu braku zarobku. Analogiczne

stosunki zachodzą także co do innych rękodzieli. Dalszym powodem upadku materialnego stolarzy w kraju naszym, są sklepy z meblami zagranicznymi. Przy ułatwionej komunikacji, fabryki zagraniczne transportują swe wyroby w najodleglejsze zakątki, na czem cierpieć musi przemysł miejscowy. Handlarze i tandeciarze, zaopatrujący swe sklepy w towar tani a liche, wyzyskują miejscowych rękodzielników, którzy stają się prosto ich niewolnikami. Jaskrawo skreślono w ogóle opłakany stan rękodzielników, zniewolonych walczyć z zagraniczną konkurencyją i procederem handlarzy. W celu uchylenia tych przykrych stosunków, uchwalili wczoraj: „Wnieść memoriał do Wys. Ministerstwa sprawiedliwości z prośbą, o zbadanie szkody, jaką praca i wyroby więźniów wyrządzają wolno zarobkującym rękodzielnikom i prosić, ażeby wyroby więźniów zostały ograniczone tylko do własnych ich potrzeb, a nadto, ażeby po więzieniach wyrabiali więźniowie tylko takie artykuły przemysłu, jakich w kraju nie wyrabiają wolno-zarobkujący rękodzielnicy, jak n. p.: zabawki dla dzieci, kapelusze słomkowe, sukienictwo postępowe t. z. tkaniny i koce, dalej szczotki i wyroby galanteryjne“. Następnie uchwalili wice, „wnieść memoriał do właściwych władz, z prośbą, o ścisłe przestrzeganie § 38 nowej ustawy przemysłowej, w tym mianowicie kierunku ażeby niekwalifikowanym tandeciarskim i handlarzom mebli, nie wolno było przy pomocy czeladników stolarskich, przerabiać i odnawiać starych mebli“. (Co do pracy więźniów, zauważymy, że Wys. Ministerstwo sprawiedliwości wystosowało już odpowiedni okólnik do Nadprokuratorji państwowych, pod których zarządem stoją więzienia, ażeby wyroby więźniów nie wytwarzały konkurencyi wyrobom rękodzielników wolno-zarobkujących, i ażeby ceny wyrobów więziennych, nie były niższe od cen lokalnych; *Przyp. red.*)

Z długiego szeregu rozmaitych wywodów i poglądów zasługują na podniesienie spokojny i rozważny wywód p. Józefa Wczelaka, współwłaściciela pierwszej parowej fabryki stolarskiej we Lwowie. Rozbierając powody upadku rękodzieli w naszym kraju, przyznał mowca, że zabija je i niszczy konkurencyja zamiejscowa, ale należy zapytać, dlaczego rozwieliła się u nas do takiego stopnia ta konkurencyja; dlaczego ludzie zamożni, szukający komfortu sprwadają niemal wszystko z zagranicy? Odpowiedź na te pytania, łatwa: Ciężką pracą, nieposzlakowaną moralnością, bezustannem kształceniem się w obranym zawodzie, rękodzielnicy zagraniczni stanęli na wysokości zadania. Dziś, rękodzielnik zagraniczny, pod względem inteligencji i fachowego wykształcenia stoi już prawie na równi z ukończonym technikiem. W kierunku zdobywania wiedzy fachowej i ogólnej, kroczą rękodzielnicy zagraniczni ciągle naprzód; a u nas? Dopiero w ostatnich latach rozbudziło się życie w tym kierunku. Ale nim się zdołamy wyrównać rękodzielnikom zagranicznym pod względem wiedzy fachowej, wyprzedzą oni nas znowu, i jeżeli raźnie nie weźmiemy się do pracy nad podniesieniem poziomu naszej inteligencji i wiedzy fachowej, to znowu będziemy musieli stoczyć bój zacięty z konkurencyją zagraniczną. I tak nieskończenie obracać się będziemy w tem błędnem kole. Mowca, obnazjoniony widocznie z stosunkami istniejącymi za granicami kraju, wyliczył zakłady naukowe, w których kształcą się młodzież rękodzielnicza, chętna zarówno do pracy ręcznej jak i do pracy umysłowej. U nas mamy dopiero trzy zakłady naukowe dla rękodzieli i przemysłu, a to: w Krakowie, we Lwowie i w Zakopanem. Należy więc dążyć do pomnożenia liczby takich zakładów i do lepszego ich uposażenia; w tym kierunku sformułował mowca wniosek, który został przyjęty.

Z innych uchwał powziętych przez wice, podnosimy uchwałę co do wniesienia prośby do właściwej władzy, ażeby dostawa różnych robót przy budowie kolei Stryj-Beskid, była oddaną krajowym siłom roboczym, a dalej powzięto uchwałę co do zakładania po miastach magazynów gotowych mebli, wyrabianych przez rękodzielników krajowych i co do urządzania składów surowych materiałów.

Bank Rolniczy we Lwowie.

(Ulica Karola Ludwika l. 1.)

Dnia 15 maja 1885.

Ceny à 100 kilo — loco Lwow.

Pszonica poszuk. gotowa	8	8-70
usposobienie	—	—
Zyto gotowe	6	6-65
usposobienie spokojne	—	—
Owies obrocny	6-50	7
usposobienie słabsze	—	—
Jęczmień	6-50	7-50
usposobienie spokojne	—	—
Rzepak nowy	10-50	11-50
do nasienia	—	—
Groch do gotow.	6	9
obrocny	—	—
Wyka usposobienie	5	6
Bobik	5-50	7-50
Hreczka poszukiwana	7-25	8-50
Kukurudza usposobienie spokojne	5-25	7

Chmiel bez popytu za 50 kilo — — —
Chmiel nowy 60 — 65 —
Konieczyna czerwona 45 — 55 —
biała 50 — 60 —
szwedzka 50 — 70 —
Spirytus za 10.000 lt. pret. 28-50 29 —
na term. 29 — 29-50

Bank rolniczy utrzymuje na składzie i w magazynach swoich: owies, chmiel, hreczkę oryginalną z Kurska, ząb koński, amerykański „Virginia“, lucernę francuską z Montpellier, konieczynę czerwoną, białą, szwedzką, buraki Oberndorfkie „Mammoth“, i wszelkie nasiona do posiewu wiosennego, przyjmuje zamówienia na maszyny.

* **Kolej Karola Ludwika.** Od 1 do 10 maja b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 162.406 zł 99 ct (wliczono tu już przychód z kolei lokalnej Jarosław-Sokal w sumie 3.880 zł 7 ct.) na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 50.328 zł 21 ct, ogółem 212.735 zł 20 ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 186.768 zł 57 ct., na drugiej 44.262 zł 28 ct., ogółem 231.030 zł 85 ct. Od 1 stycznia zaś do 10 maja bieżącego roku wynosił przychód na Lwów-Kraków 2,338.344 zł 47 ct na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 629.722 zł 95 ct. ogółem 2,968.067 zł 42 ct. a w tym samym okresie roku zeszł. na pierwszej linii 2,617.961 zł 47 ct. na drugiej 617.799 zł 71 ct. ogółem zaś 3,235 761 zł 18 ct.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udał się wczoraj na łowy do Mürrzuschlag. Powrót został naznaczony na dzisiaj wieczorem.

Przedwczoraj popołudniu Monarcha odwiedził złożonego chorobą księcia Maksymiliana Turn-Taxisa.

Z polecenia Jego Ces. Mości udał się dnia 13 b. m. wieczorem generał-adjutant baron Mondel do księżnej Czarnogórskiej, która na czas pobytu w Wiedniu zamieszkała w hotelu *Goldenes Lamm* celem powitania ją w imieniu Monarchy. Przedwczoraj o godzinie 11 przedpołudniem Najj. Pan zaszczylił osobiście wizytą księżną Milenę. Księżna opuściła Wiedeń przedwczoraj wieczorem udając się przez Rijekę do Cetyunii.

Najd. Arcyksiążę Wilhelm powrócił z podróży inspekcyjnej do Wiednia. Książę Filip Koburski wraz z małżonką przybył przedwczoraj z Pesztu do Wiednia. Księżstwo udali się wczoraj do Laxemburgu, gdzie przez dwa tygodnie zabawią w gościnie u Najdost. Cesarzewiczowstwa.

Na przedwczorajszym posiedzeniu „Stowarzyszenia czeskich przemysłowców w spirytusie“, na które przybyli także czescy jak niemieccy fabrykanci, przemysłowic niemiecki Broche (ten sam, z którego inicjatywą w swoim czasie niemieccy członkowie praskiej rady miejskiej opuścili demonstracyjnie salę, gdy burmistrz zaczął mówić o „złotej stowiańskiej Pradze“) złożył sprawozdanie o stosunkach wywozowych do Niemiec i powiedział pomiędzy innymi: „Przynaję się otwarciu do zasad niemiecko-austriackiej polityki ekonomicznej i stoję silnie przy niej. Właśnie ostatnie cłopolityczne wypadki wskazują, iż gdyby czescy i niemieccy obywatele chcieli iść ze sobą solidarnie, możnaby uniknąć niejednej kłębki. Dlatego też wolam: Dajmy pokój waśniom narodowościowym, które krepują i paraliżują siłę twórczą w Czechach i całej Austrii! W najbliższej Radzie państwa staną na porządku dziennym rokowania dla odnowienia ugody z Węgrami a te powinny nas znaleźć połączonymi. Mniemam, że podzielim przekonanie wszystkich gorących patriotów, nawołując do zgody i porozumienia. Gdzież zajdziemy na drodze ekonomicznej, gdyby wzięła przewagę polityka „ostrzejszego tonu?“ Mowca oświadcza w końcu, iż boli go, że cesarstwo niemieckie każe płacić sobie korzyści sojuszu politycznego ofiarami Austrii na polu materialnym, gdyż takich wymagać będzie koniecznie uchwalona właśnie przez parlament niemiecki ustawa cłowa.

Pester Lloyd donosi, iż z powodu uchwalenia niemieckiej noweli cłowej, odbywać się będą ponownie obrady cłowe w Austrii i Węgrzech jeszcze przed rozpoczęciem obrad nad odnowieniem ugody, a to skoro tylko uchwały parlamentu berlińskiego otrzymają sankcję. Projektowana poprzednio nowela cłowa doznać ma licznych modyfikacji w duchu koniecznej obrony.

Czas pisze: Z Warszawy do granicy wysłano pociąg dworski, dla księcia Ka-

rad żordżewicza, syna niedawno zmarłego b. księcia serbskiego. Na dworcu w Granicy oddawano podróżującemu honory należne księżtom domów panujących.

W Paryżu zorganizował się komitet wyborczy, powołany do życia i czynności przez konserwatystów. Komitet ten wydał odezwę do wyborców, pragnących utrzymania idei monarchicznej, nie zawiera jednak żadnego programu, lecz zwraca tylko konserwatystów, ażeby o ile możliwości zbierali potrzebne fundusze na koszt wyborów. — Cassagnac ubolewa w jednym z dzienników, że niestety pozory ludzkie, i że pomiędzy konserwatystami brak jest jednomyślności, któraby mogła skutecznie stawić czoło falandze republikańskiej.

Według *Temps*, rokowania pokojowe z Chinami w Tientsinie rozpoczęły się urzędownie dnia 14 b. m. pomiędzy reprezentantem Francji, panem Patenôtre a Li-Hung-Czangiem, wicekrólem Peczeli, któremu towarzyszą dwaj pełnomocnicy pekińskiej rady stanu. *Temps* konstatuje dobrą wolę dworu w Pekinie, ale dodaje: „To jednak, czego stanowczo żądać musimy, jest posłuszeństwo dla litery protokołu, podpisanego przez pełnomocników obu mocarstw, a dopóki Linh-Vinh-Fuoc przebywa w Thankwan, to pomimo zapewnień komisarzy chińskich, prawdziwych mistrzów w dyplomacji, będziemy mieć tylko nadzieję, że obsadzimy bez wojny wspomnianą pozycję“.

Londyńska konwencya o gwarancji pożyczki egipskiej przedłożona została parlamentowi włoskiemu. Projekt tej ustawy jest następującej krótkiej osnowy: „Rząd królewski ze względu na ewentualność obciążenia funduszu państwowego, zostaje upoważniony do wykonania konwencji zawartej w dniu 18 marca 1885 r. w Londynie pomiędzy pełnomocnikami Włoch, Austro-Węgier, Francji, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Turcji, co do gwarancji pożyczki podjętej się mającej przez rząd egipski.“

Liberalne dzienniki angielskie konstatują, że w ciągu bieżącej sesji parlamentarnej odrzucono już ósmy wniosek nagany dla rządu, podawany przez konserwatystów, i że tem samem wszystkie wnioski mające wyrażać nieufność, stały się dla Gladstona wyrazem zaufania.

Z Petersburga donoszą do *Polit Corr*: Zdaje się, że podstawą doprowadzonego do skutku pomiędzy Anglią a Rosyją porozumienia, będzie ustanowienie bezpośredniej granicy pomiędzy Rosyją a Afganistanem. W kołach rosyjskich wyrażają przekonanie, że w ten sposób uzyska pokój najtrwalszą rękojmiej, któreby nie miały przez ustanowienie strefy neutralnej, mogącej się stać źródłem nieustannych sporów. Spodziewają się też w Petersburgu, że myśl towarzysząca tej ugodzie, posiada warunki dalszego rozwoju i zwróci angielsko-rosyjską politykę w Azji na zupełnie nowe drogi.

Według *Agence Havas*, rząd rosyjski nie odrzuca porozumienia co do granicy, wykombinowanej przez swoich reprezentantów i ministrów angielskich w Londynie, ale żąda modyfikacji kilku punktów, w których ma iść o łaki używane obecnie przez Turkmenów. Trudności spowodowane zostały głównie skutkiem nieporozumień topograficznych i niedokładności map.

Do *Polit. Corr.* piszą z Konstantynopola, że władze tureckie, które wzbudziły już dziennikom pisać o zatargu angielsko-rosyjskim i sprawach egipskich, wydały obecnie nowe rozporządzenie tej treści: „Z wyższego rozkazu i zgodnie z ustawami, zabrania się dziennikom politycznym zajmować się sprawami religijnymi wyznań mahometańskich, jakoteż omawiać stosunki religijne, związane z życiem społecznym tych wyznań“.

O robotach w Dardanelach donoszą, iż rząd turecki przystąpił już bardzo energicznie do ich wykonywania. Stary fort, znany pod nazwą Suchum Kaleh, przeistoczony zostaje w nowoczesną baterję, uzbrojoną w 14 dział Kruppa. Górna część fortyfikacji już zburzona, a roboty ziemne, które mają zastąpić mur nieprzydatny, już rozpoczęte.

Według *Pol. Corr.* kedyw Egiptu sankcjonował ustawę rekrutacyjną dla Egiptu, mocą której każdy poddany egipski w wieku od lat 19 do 23 obowiązany będzie do służby w wojsku. W głównych zarysach zastosowaną jest ustawa do wzorów europejskich i zawiera postanowienia o armii czynnej i rezerwie. W kołach politycznych przywiązują wielkie znaczenie do zamiaru pomnożenia armii egipskiej.

Według Vossische Ztg sułtan Zanzibaru zaprotestował miał przeciw niemieckim zamachom na jego terytorium i z tego powodu odwołać się miał także do mocarstw, które gwarantowały jego posiadłości.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 16 maja. Książę Bismarck znowu od dni kilku cierpi na bole newralgiczne.

Poznań, 16 maja. (Tel. pryw.) Według Posener Ztg. wybuchła na Pradze, pod Warszawą zaraza bydłęca.

Hamburg, 16 maja. Wczoraj po południu wybuchł w hali wystawy wielki pożar na Moorwaide, który dopiero o północy został stłumiony. Szkody oceniają na ćwierć miliona.

Petersburg, 16 maja. (Tel. pr.) Według dziennika Nowoje Wremia astronom Block w Odessie miał zapasnąć na cholere.

Zurich, 16 maja. W całej wschodniej Szwajcaryi padał wczoraj, począwszy od południa, przez sześć godzin, obfity śnieg, który dotychczas pada. Szkody są znaczne.

Jako autora listu, który groził wysadzeniem w powietrze pałacowi rady związkowej, wysłano niejakiego Wilhelma Hufta, z W. Księstwa Badeńskiego, z zawodu pokrywacza dachów. Huft po ostatnim przesłuchaniu obwiesił się w swojej celi więziennej.

Paryż, 16 maja. Według Temps konsulowie w Kairze otrzymali od mocarstw polecenie, aby przyłączyli się do protestu podniesionego przez Francję przeciw redukcji kuponu.

Paryż, 16go maja. Do Agencji Havasa telegrafują z Londynu: Gabinet angielski jest zdania, iż zmiiany, jakich domaga się Rossya w porozumieniu odnoszącem się do uregulowania granicy, nie sprzeciwiają się w swej istotnej treści interesom Anglii, Indyj i Afganistanu. Jest nadzieja, że w przeciągu dni ośmiu zostanie osiągnięciem porozumienie.

Paryż, 16 maja. (Tel. pryw.) Większość jednoznacznej komisji Izby francuskiej przeciwnej jest wnioskowi, domagającemu się postawienia byłego prezesa gabinetu J. Ferryego w stan oskarżenia.

Rzym, 16go maja. (Tel. pryw.)

Dotychczas niezaprzeczono doniesieniom tutejszych dzienników, według których król Abisynii Jan dostał pomieszczenia zmysłów.

Londyn, 16 maja. W Izbie gmin oświadczył Gladstone, iż prawdopodobnie w ciągu kilku dni nadejdzie odpowiedź Rossyi na enuncyacje w sprawie jednej części granicy. Mowcy nie jest wiadomym, jakoby Rossya dała do zrozumienia, iż zamierza w Kabulu instalować swojego posła.

Londyn, 16 maja. Izba lordów uchwaliła w pierwszym czytaniu bil o urządzeniu osobnego ministerstwa dla Szkocyi a w drugim czytaniu bil o nowym podziale okręgów wyborczych.

Wczoraj wieczorem przybył nadzwyczajny kurjer gabinetowy z ważnymi depeszami ambasadora Thorntone w sprawie afgańskiej.

Londyn, 16 maja. Pall Mall Gazette oświadcza, iż nieprawdziwym jest doniesienie dziennika Standarda, jakoby Rossya podnosiła nowe trudności w sprawie uregulowania granicy afgańskiej.

Wbrew temu doniesieniu pisze Saint James Gazette: Zarzuty Rossyi przeciw zaproponowanym przez gabinet londyński punktom oznaczenia granicy, nie mogą być wprawdzie uważane jako odrzucenie propozycji angielskiej, pewnym jest jednakże, iż układ, o którym przed kilku dniami sądziła Anglia, iż będzie stanowczym, wydaje się Rossyi niemożliwym do przyjęcia. Pan Giers domaga się jego modyfikacji a w oficjalnych kołach angielskich żywią obawę, iż Rossya stara się przewlec całą sprawę. W czasie zaś tej zwłoki znajduje się niezawodnie na granicy afgańskiej pretekst do dalszego posunięcia sił zbrojnych rossyjskich, a stosunki Anglii z emirem jeszcze bardziej osłabną.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 maja 1885, godzina 1, min. 40. Alp. Tow. gór. 39.—, Węg. akcyje kredyt. 288.—, Akcyje anglo-aust. 100.—, Akcyje banku Union 77.75 Akcyje kolei Karola Ludwika 251.25, Akcyje kolei północnej 242.50, Akcyje kolei południowej 129.—, Akcyje kolei Alföld 182.50, Akcyje kolei Elżbiety 298.50 Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 225.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 173.—, Wiedeńskie losy 122.75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie

obligacje państw. w złocie 107.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103.—, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, Węgierska renta 97.30, Akcyje banku związkowego 101.75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.25—, Węgierskie losy 116.25, Marka niemiecka —, Usposobienie ciche.

Wiedeń, 15 maja 1885 r. godzina 5 minut —. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 16 maja 1885 r., godzina 10 min. 36, Akcyje kredytowe 288.30, Anglo-Austr. —, Unionbank 77.60, Kolej Karola Ludwika 251.—, Południowa 129.25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1883 91.50, Napoleondor 9.86—, Rubel papierowy 1.25. Usposobienie słabsze.

Telegramy zbożowe z dnia 15 maja Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 28.50 do 28.75 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.— do 9.02 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13.50 13.62 zł. Berlin: Pszenica żółta (na czerw. lip.) 1.25 do 1.50 żyto — m., spirytus 44.—, olej rzepakowy — m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kilogr. 47.75 fr olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krachowiński

Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884 podług zegaru lwowskiego przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 5 minut 32 po południu pociąg kurierski. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze: o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany, o godzinie 12 min. 57 po południu pociąg kurierski. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o

4 min. 10 po południu pociąg mieszany. Pociąg mieszany: o godz. 1 min 59 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Zwardonia.

Pociąg mieszany: o godz. 8 min. 59 rano ze Stryja, Stanisławowa, Chyrowa, Zagórze, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 37 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa.

Odechodzą ze Lwowa: Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 3 po południu pociąg mieszany i o godz. 1 min. 7 po południu pociąg kurierski.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 31 po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg mieszany: o godz. 7 min. 5 wieczór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Drohobycza, Chyrowa, Zagórze, Zwardonia.

Przyjechali do Lwowa

dnia 16 maja 1885. Hotel George'a Pp. K. Małachowski z Odessy. K. Winnicki z Turady. A. Obertyński z Udnowa. K. Horodyski z Tłusteńskiego. A. Hamiec z Wiednia. Hrabina Dessewffy z Wiednia. Hrabina Sezenyj z Wiednia.

Hotel Francuski Pp. L. Zbyszewski z Dawidowa. I. Steller z Podwołoczysk. Dr. M. Frenkel z Czerniowiec. I. Siebenschein z Wiednia. H. Zirnner z Wiednia.

Hotel Europejski Pp. I. Louis z Krakowa. M. Hanower z Berna. H. Biederle z Wiednia. W. Harambichel ze Stanisławowa

Franciszka Józefa

źródło gorzkie, ze skutków znana, znakomita woda gozka. Składy wszędzie. Dzyteky w Budapeszcie. Wynagrodzone 3 złotymi medalami, a i medalem zastugi.



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 14 maja 1885.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'List. zast. za 100 zł.', 'Obligacje', 'Losy', 'Monety'. Includes items like Kar. Lud., Lwow.-czer.-jas., Banku hip. galic., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 13 maja 1885.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje'. Includes items like Jednolity dług państwa w banknot., Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.

Table with columns for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Losy'. Includes items like Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, Kol. Albrechta, etc.

Table with columns for 'Weksle', 'Kurs złota', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'. Includes items like Czerwon. krzyża austr., Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa, etc.

W teatrze hr. Skarbka.

W sobotę dnia 16 maja 1885.

Po raz drugi:

RIP-RIP

opera komiczna w trzech aktach a 4. odsłonach Roberta Planquetta. Kapelmistrz p. H. Jarecki. Reżyser p. J. Myszkowski. Osoby Igo i IIgo aktu:

- Derrick, Burmistrz w Brabantown p. Piasecki
- Wiliam, jego syn pna W. Wilkus
- Nick, oberżysta p. Fontana
- Katty, jego córka pna Praunówna
- Mary, jego służąca pni Kasprończowa
- Van der Bilt, lekarz p. Florjański
- Rip-Rip p. Myszkowski
- Nelly, jego żona pni Boeckaj
- Emma, ich córeczka pna M. Wilkus
- Kapitan Hudson p. Guberski
- Kapitan Tiekley p. Karge
- Porucznik p. Komiński
- Mieszczanin p. Fedyczkowski
- Gość pierwszy p. Senowski
- Gość drugi p. Gamski

Mieszczanie, mieszczańki, grenadyrzy, duchy. Rzecz dzieje się w Brabantown, nad rzeką Hudson, północno-amerykańskiej kolonii w roku 1763.

Osoby aktu IIIgo: Derrick, bogaty obywatel p. Piasecki

William, jego syn, oficer marynarki
 Emma John, właściciel hotelu
 Mary Van der Bilt, lekarz
 Katty Rip Rip Listonosz
 Mieszkańcy Washingtonu w 20 lat później.

p. Kliszewski
 pni Boeckaj
 p. Fontana
 pni Kasprończowa
 p. Florjański
 pna Praunówna
 p. Myszkowski
 p. Chudkowski

Początek o godzinie w pół do 8 wieczorem.

MATTONI'S GIESSHÜBLER
SZCZAWIOWA
 napój oszeźwiający stółowy, skutoczny bardzo na kaszel w chorobach szczy katarah zoiędka i pporzra.
 Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

Główny skład u Piotra Mikolascha we Lwowie.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie) z dnia 16 maja 1885.
 Barometr 721.21mm przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 117°C Psychrometr wilgotny 9.7°C. Prężność pary 7.8mm. Wilgość 76%. Zachmurzenie 6. Wiatr SW. Ozon 9.
 Temperatura powietrza 9.4°C.
 Barometr opada.
 Stan barometru nad poziom morza 745.79
 Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 15.80
 Najniższa temperatura w nocy 10.3 C.
 Ilość opadu mierzonego 0.7 g. 5.3mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

$\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. = 340m.5.
 Dla 17 maja 1885
 E. = - 3m 49s $\theta_0 = 3h 41m 7s_{88}$
 Zachód słońca 16go maja o 7h. 38m.3 w. o 16h. 13m.3
 W maju nastąpi ostatnia kwadra księżyc 6d 22h 19m; now 14d 4h 53m, 6; pierwsza kwadra 20d 19h 21m, 2; pełnia 28d 10h 7m.
 Księżyc będzie się znajdował w punkcie odziennym (Apogeum) 3d 23h, 5 i 31d 13h, 5; w punkcie przziennym (Perigeum) 15d 23h, 5.
 Równanie czasu będzie w maju ujemne, wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe, o ilosć E. w prawdziwym południu
 Średni stan barometru, zredukowany do poziomu Adryatyku, jest na maj dla Lwowa 761.4mm średnia temperatura 13°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

15 maja 1885.	2a	9a	15a
Stan barometru w milimetr.	710.7 ₁₂	718.2 ₂₅	717.3 ₃₀
Stan termometru suchego w st. Cels.	15.7	10.2	11.0
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	12.2	9.2	9.0
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	9.0	8.2	7.4
Wilgotność powietrza względna w %.	67	92	75
Stan nieba.	8	10	8
Kierunek wiatru.	se.	ene.	ssw.
Moc wiatru.	2	1	2
Ilość opadu mierzonego o 2h. 2mm. deszcz.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 16.0.			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 9.2.			
Elektryczność powietrza, woltów	83	-100	110

(N. B. 16/5 1885 od 12h w połud. do 12h w połud. 18/5 1885).

Przy wietrze o zmiennym kierunku od S. do NW. i średniej temperaturze maja, stan nieba zmienne, powietrze wilgotne, deszcz przerwami.

Kuratele.

L. 5523. (3078 3—3)
 Nykoła Grydzyn z Nizniowa uznany marnotrawca.
 Kurator Michał Grydzyn z Nizniowa, C. k. sąd powiatowy
 Tłumacz 30 lipca 1884.

L. 3986. (3044 3—3)
 C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza iż Franciszek Morawiec z Cwikowe uznany został marnotrawcą, kuratora dodano mu w osobie Józefa Magiera.
 C. k. sąd powiatowy
 Dąbrowa, 30 kwietnia 1885.

L. 15838. (3072 2—3)
 Na mocy przyzwolenia sądu obwodowego w Tarnopolu uznaje się Michała Podniestrzańskiego z Antonowa marnotrawcą mianując Wicka Gogola kuratorem.
 C. k. sąd powiatowy
 Czortków 22 grudnia 1884.

L. 5627. (3063 2—3)
 Teresa Chudzikowa z Jankowie uznana została uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 2 kwietnia 1885 18427 za marnotrawczynią.
 Kuratorem ustanowiony Maciej Szymaniak z Jankowie.
 C. k. sąd powiatowy
 Chrzanów dnia 17 kwietnia 1885.

L. 4898. (3094 2—3)
 C. k. Gliniański sąd powiatowy uznał Iwana Łabaza ze Słowity za obłąkanego i ustanowił dla niego kuratorem Michał Kozaczyszyna.
 Z c. k. sądu powiatowego
 Gliniany 3 marca 1885.

L. 2190. (3150 1—3)
 Jędrzej Jamroz z Hyków ad Dębiaki został sądownie uznany za marnotrawcę kuratorem jego ustanowiono Mateusza Maryniaka, gospodarza z Grochowego.
 C. k. sąd powiatowy.
 Mielec, dnia 27 marca 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2718. (3178 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Rymanowie uwiadamia Wolfa Mosesa i Gitlę Moses z miejsca pobytu niewiadomych, że Naftali Moses i Naftali Weinberger z Rymanowa wnieśli przeciw nim pozew o zapłacenie 38 złr. 60 ct. w. a. na który to do rozprawy termin na dzień 22 maja 1885 na 8 godzinę z rana wyznaczony został.
 Gdy miejsce pobytu Wolfa Mosesa i Gitli Moses wiadome nie jest przeto ustanowił dla nich sąd kuratora w osobie Leona Chilla w Rymanowie i wzywa nieobecnych by swemu kuratorowi potrzebną informację udzielili lub sobie innego zastępcę obrali, gdyż inaczej z zaniebdania wynikłe złe następstwa sami sobie przypiszą.
 Rymanów, dnia 20 kwietnia 1885.

L. 1379. (2740 1—3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę Zofii Korzeń z Borownicy ad Jawornik ruski w bircckim powiecie o uznanie że mąż jej Jędrzej Korzeń umarł i jej małżeństwo z nim zostało rozwiązane, wdrożono postępowanie po myśli ustawy z 16 lutego 1885.

Tenże Jędrzej Korzeń infanterzysta 45 pułku w 11 kompanii 3 cugu we wrześniu 1878 w czasie okupacji Bośni podczas po-

tyczki pod Głuchiną został przestrzelony i jako śmiertelnie ranny odniesiony na miejsce zaopatrzenia rannych, gdzie umarł i został pochowany.

Wszystkich, którzyby o tym wypadku mieli wiadomość lub wiedzieli co o przypadku z późniejszego czasu, wzywa się by donieśli o tem tutejszemu sądowi lub ustanowionemu dla zaginionego kuratorowi p. adw. drowi Dolińskiemu w Przemysłu a to najpóźniej do 15 września 1885 po którego upływie prośba Zofii Korzeń stanowezo rozstrzygnięta zostanie.
 Przemysłu, 25 lutego 1885.

L. 14407. (2701)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że widwo znieno dnia 20 marca 1885 przy firmie Isza związkowa pracownia robotników stolarskich „Zorza“ we Lwowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką — w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnem zgromadzeniu dnia 15 lutego 1885 odbytem w miejsce byłego kasyera Józefa Kosiny, Karol Mydlarski kasyerem wybrany został.
 Lwów, dnia 4 kwietnia 1885

L. 4648. (2873)
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 8 kwietnia 1885 uwidocznionem zostało w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Eier und Butterexport, Grossfelda, Matzner & Rosen“, że spółnik jawny Mojżesz Rosen z dniem 4 marca 1885 ze spółki wystąpił i że spółka dotychczasowa oddał między Leonem Grossfeld i Zofią Matznerową z siedzibą w Przemysłu ze zmienioną firmą „Grossfeld & Matzner“ istnieć będzie, tudzież iż każdy z obojga spółników jawnych spółkę zastępywać i podpisywać moce jest i że taki podpis firmy będzie obowiązywał spółkę.
 Przemysłu, dnia 15 kwietnia 1885.

L. 13978 (2971 2—3)
 C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie z powodu wniesionej przez Morytza Kwaśniewskiego skargi z dnia 25 lutego 1885 l. 7472 pko Salomonowi Gintelowi i Guttmanowi Gintelowi o zapłatę 130 zł. z pn. ustanawia p. adw. dra Czernego z substytucją p. adw. dra Trojńskiego kuratorem dla nieznanych z miejsca pobytu Salomona Gintla i Guttmana Gintla z poleceniem zastępowania takowych według przepisów ustawy. Do sumarycznej rozprawy wyznacza się termin na dzień 29 maja 1885 o godz. 9 rano, na który się strony pod rygorem §. 18 dekr. nadw. z 24 października 1845 wzywa.
 O czym się publicznym edyktem zawiadamia pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi udzielili informacji lub o wyznaczeniu przez siebie innego zastępcy sąd zawiadomili.
 Kraków, dnia 22 kwietnia 1885.

L. 117. (2809 2—3)
 Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Suidaka, że rezolucya z dnia 20 maja 1884 l. 917 wedle której dozwalająca na rzecz Wojciecha Świerka wpiśwa prawa własności ciała hipotecznego l. 42 w Wielkiej woli objętego przedtem Jana Suidaka własnego zamiast temu ostatniemu ustanowionemu kuratorowi Wojciechowi Jobowi doreczoną została.
 C. k. sąd powiatowy
 Dębica, dnia 28 marca 1885.

L. 1870. (2976 2—3)
 Z powodu ogłoszenia przez Herscha i Taube Bürger w myśl § 7 a) 2 ust. z 27 lipca 1871 nr. 96 Dz. pr. p. prawa własności do 1/5 części realności pod nr. 13 w Kamionce str. położonej, l. wyk. hyp. 36 gminy kat. Kamionka str., ustanawia się dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Dębickiego kuratorem Wojciecha Hasiewiczza z Kamionki. Do przesłuchania stron wyznacza się termin na 29 maja 1885 godz. 9 rano.
 C. k. sąd powiatowy.
 Kamionka, dnia 26 marca 1885.

sci do 1/5 części realności pod nr. 13 w Kamionce str. położonej, l. wyk. hyp. 36 gminy kat. Kamionka str., ustanawia się dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Dębickiego kuratorem Wojciecha Hasiewiczza z Kamionki. Do przesłuchania stron wyznacza się termin na 29 maja 1885 godz. 9 rano.
 C. k. sąd powiatowy.
 Kamionka, dnia 26 marca 1885.

T 21414. (3160 2—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Grzegorza Moysę, że przeciw niemu na żądanie gal. uke. Banku hipotecznego, wydany został pod dniem 21 marca 1885 l. 11052 nakaz zapłaty dwóch rat pożyczkowych po 750 zł. aw. z pn. i ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Reissa ze zastępstwem przez adw. dra Manscha, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, do obrony służące kroki poczynić i o tem sąd zawiadomić.
 Lwów, dnia 2 maja 1885.

L. 3725. (3048 2—3)
 C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że celem doreczenia tus. uchwały z 8 czerwca 1880 l. 6915 dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Wiktora Pawłowskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo, kuratorem p. adw. dr. Łuczakowskiego ustanowił Zarazem wzywa Wiktora Pawłowskiego, aby albo osobiście w sądzie się zgłosił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki sobie przypisać będzie musiał.
 Tarnopol, dnia 14 marca 1885.

I. 1810. (2871 2—3)
 Sąd obwodowy ustanawia w sprawie wekslowej Hermana Müllera przeciw Józefowi Stępniewskiemu, Franciszkowi Rajcy i Janowi Skrabskiemu pt. 249 złr 80 ct. w. a. z miejsca pobytu niewiadomego Franciszkowi Rajcy kuratora adwokata Janczurę w Nowym Sączu. C. k. sąd obwodowy.
 Nowy Sącz, 21 marca 1885.

31. 3159. (3068 2—3)
 Laut Angabe des Majer Rappaport, Beffionär der Handelsfirma S. Basseches Erben in Brody, jeßt Basseches et Comp., ist derselben ein Wechsel de dato Brody 31 März 1888 über 260 Thlr. Preuß. Cour. in einem Monate a dato zahlbar, von S. Gratz an die Ordre des Leon Schwarz ausgestellt, von Chaje Katzenellenbogen akzeptirt, und von Leon Schwarz an die Ordre der Firma S. Basseches Erben girirt, — abhandeln gefommen, es wird sonach der Inhaber dieses Wechsels aufgefordert, denselben binnen 45 Tage vom Tage der ersten Einschaltung dieses Ediktes in der „Gazeta Lwowska“ an gerichtet dem Gerichte vorzulegen, und in Betreff des Besites deselben sich zu legitimiren, widrigenfalls solcher wird für amortifirt erklärt werden
 Złoczów, am 2 Mai 1885.

L. 1606. (3118 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców masy Leibenberga, że przeciw nim wnieśli Mendel i Samuel Grünfeld dnia 16 września 1884 l. 13962, pozew o wykreślenie sumy 300 złr. a. w., wadle dom. III pag. 54 n. 1 on. na realności nr. 134 w Stryju na rzecz masy Leibenberga intabulowanej i że do rozprawy ustnej wyznaczono termin na 16 czerwca 1885, ustanawiając dla pozwanych kuratorem adw. dr. Baczyńskiego w Stryju, któremu wezwanie do rozprawy doreczono.
 Wzywa się zatem pozwanych, by środków do ich obrony służących albo powyższemu kuratorowi wezwanie udzielili, lub in-

nego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi wymienili, inaczej bowiem szkodliwe skutki zaniebdania tego zlecenia, sami sobie przypisać będą musieli.
 C. k. sąd powiatowy.
 Stryj, dnia 21 marca 1885.

L. 8155. (3126 2—3)
 Gustaw Klemensiewicz c. k. notaryusz w Czarnym Dunajcu, po wykonaniu w dniu 5 maja 1885, przysięgi dla notaryusza przepisanej upoważnionym zostaje do objęcia urzędu swego. Co się do powszechnej wiadomości podaje.
 Sąd krajowy wyższy.
 Kraków, 6 maja 1885.

L. 7363. (3125 2—3)
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie oodaje do wiadomości, że c. k. notaryusz w Krościeńku Jan Wysocki uzyskawszy reskryptem wysok. Ministerstwa sprawiedliwości z 31 grudnia 1884 l. 19345, zezwolenie na przeniesienie się na posadę notaryusza w Mszanie dolnej; ma urzędowanie c. k. notaryusza w Krościeńku w dniu 14 maja 1885, zakończyć i urząd notaryalny w Mszanie dolnej z dniem 15 maja 1885, rozpocząć
 Kraków, 29 kwietnia 1885.

Licytacje.

L. 8244. (3190 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu udziela do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Jakobowi i Antoninie Smichowskiemu o zapłacenie 5 rat po 8 złr. 83 ct. tudzież reszty kapitału 141 złr. 69 ct. z odsetkami 8 pre od st., odbędzie się w dniach 20 maja 1885, 22 czerwca 1885 i 22 lipca 1885, każdym razem o 10 godzinie rano publicznie sprzedaż realności pod l. k. 273 w Jezierzanach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej na trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarują emu sprzedaną zostanie.
 Cenę wywołania stanowi kwota 350 złr. w. a.
 Wadyum 35 złr. w. a.
 Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt opisanie i oszacowania są w ts. registraturze do przejrzenia.
 Tłumacz, dnia 30 grudnia 1884.

L. 1220. (3175 1—3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 28 maja i 2 lipca 1885 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 6 sierpnia 1885 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hip. 424 gminy Baz r objętej, Andryja Woźniaka syna Piotra własnej na rzecz Beiniecha Albina pto 100 złr. z pn.
 Cena wywołania 960 złr.
 Wadyum 96 złr.
 Resztę warunków, akt oszacowania wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tudądowej registraturze.
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzyteli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dra Czaczkowskiego.
 W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzyteli hipotecznych termin na dzień 17 września 1885 o godzinie 10 rano.
 C. k. sąd powiatowy
 Czortków, dnia 19 marca 1885.

L. 12311. (2852 2-3)
 Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności gal. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 300 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 1 lipca, 10 sierpnia, 11 września 1885 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. objętej, w Zwierzynie położonej, Karola i Katarzyny Floreczyków własnej.
 Cena wywołania 1350 zł.
 Wadyum 135 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
 Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 21 października 1885 o godz. 10 rano.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Władysław Leszko z substytucją adw. dra Zygmunta Eibenschütza w Krakowie.
 Kraków, 6 kwietnia 1885.

L. 9829. (3131 2-3)
 Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 247 zł. 2 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23 czerwca, 22 lipca i 17 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 2 r. 1883 w Hollendrach ad Branicie położonej Tomasza Kozy własnej.
 Cena wywołania 400 zł.
 Wadyum 40 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
 Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 21 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Bolesław Czerny z substytucją adw. dra Afiego w Krakowie.
 Kraków, dnia 21 kwietnia 1885.

L. 1163. (3129 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, iż celem wydobycia wierzytelności Justyna Nowakowskiego, jako prawonabywcy Izaka Böhm i Maksa Wessely w ilości 123 zł. 87 1/2 ct. z pn. odbędzie się w tymże sądzie obwodowym przymusowy jawny przetarg należących dotąd do s. p. Wiktora Chrząszczewskiego 35/96 części realności pod l. 20 w Złoczowie położonej dnia 1go czerwca 1885 o 10tej godzinie rano.
 Cena szacunkowa i wywoławcza 1045 zł. 89 ct., poręczne 104 zł. 59 ct., a sprzedaż dopuszczalna nawet niżej ceny szacunkowej.
 Resztę warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia sprzedać się mających części realności można przejrzyć w registraturze.
 O tem zawiadamia się też wszystkich wierzycieli realności pod l. k. 20 w Złoczowie położonej, którzyby po dniu 4 grudnia 1883 prawo hipoteki na realności tej uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna, albo też którakolwiek z uchwał w sprawie

tej później zapaść mających nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora adw. dra Mija-kowskiego w Złoczowie, któremu podsta-wiono adw. Dra Wesołowskiego.
 Złoczów, dnia 25 kwietnia 1885.

L. 11645 (3083 2-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji galic. akc. banku hipotecznego o zapłacenie sum 644 zł. i 644 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 11 czerwca, 16 lipca i 20 sierpnia 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Wandy Smalawskiej wedle dom. 60/127 pag. 176/419 n. 25/22 haer. należącej realności pod l. 695 1/4 i 696 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 28.240 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 2824 zł. złożoną być ma.
 Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno.
 Nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 22 lutego 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dornbach kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Pająk mianowany został.
 Lwów, 25 kwietnia 1885.

L. 2168. (3145 2-3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 28 maja i 25 czerwca 1885, powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 6go sierpnia 1885, nawet poniżej takiej licytacja realności l. 8 według wyk. hip. 108 gminy Weisenberg Jana i Magdaleny Missler własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego pto 645 zł. 73 ct. z pn.
 Cena wywołania 2250 zł.
 Wadyum 112 zł. 50 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem Adolfa Henzgo w Gródku. Gródek, dnia 7 marca 1885.

L. 9160. (3152 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 78 zł. 90 ct. z pn. odbędzie się w trzech terminach a to: 14 lipca, 17 sierpnia i 21 września 1885, każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowy przetarg realności pod l. 503 w Nadwórnie położonej, dłużnika Mateusza Petrusa własnej. Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł.
 Wadyum wynosi 25 zł.
 Blizsze warunki mogą być w registraturze sądowej przejrzone
 C. k. sąd powiatowy
 Nadwórna, dnia 9 lutego 1885.

L. 234. (3146 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Horodence podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Abrahamowi Dawidowi Dankerowi o zapłatę należności 226 zł. 80 ct., 226 zł. 80 ct., 226 zł. 80 ct. i 3408 zł. 95 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 12 czerwca br. o 9 przed południem w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 29 w Horodence położonej i stanowiącej ciało tabularne za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu.
 Cena wywołania 15.063 zł. 50 ct. w. a. Zakład 5 pre.
 Reszta warunków licytacyjnych w ts. registraturze.
 Z c. k. sądu powiatowego
 Horodenska, dnia 30 marca 1885.

L. 1073. (2523 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach rozpisuje w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Majerowi i Henryecie Perlmutter pto 31279 zł. z pn. ponowną publiczną przymusową sprzedaż „trzeciej części dóbr Lipica górna“ w obrębie c. k. sądu powiatowego w Rohatynie położonych wedle dom. 446 pag. 299 n. 26 haer. dłużników Majera i Henryetty Perlmutter własnych w jednym tylko terminie na dzień 16 czerwca 1885 o godzinie 3 po południu w sali rozpraw sądu tutejszego nr. 16 wyznaczonym pod następującymi warunkami ułatwiającymi:
 1. cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki w sumie 72480 zł. w. a. przyjęta,
 2. licytacja ta odbędzie się ryczałtowo bez wszelkiej ewikcji,
 3. każdy licytujący winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum wysokości 5 pre. ceny szacunkowej powyższej tj. kwotę 3624 zł. wal. austr.
 4. Nabywca będzie obowiązany w ciągu 30 dni po doręczeniu mu uchwały sądowej, akt licytacji prawomocnie zatwierdzającej, wykazać się przed sądem, iż wszelkie z tych dóbr zachodzące należności rządowe, którym według ustawy pierwszeństwo przed wierzycielami hipotecznymi przysługują, zaspokojone zostały, a względnie, że takowe w złożonym wadyum lub też w kwocie na ten cel do depozytu sądowego złożył się mającej zabezpieczenie znajdują, tudzież że wierzytelność c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego z wszystkimi przynależnościami do kasy tegoż Banku w zupełności zapłać, lub też po spłaceniu zaległych należności tegoż Banku przyzwolenie Banku na pozostawienie reszty wierzytelności bankowych przy hipotece licytowanych dóbr uzyskał.
 Suma przez nabywcę czy to na zaspokojenie względnie zabezpieczenie należności rządowych użyta, czy to c. k. uprz. galic. akcyjnemu Bankowi hipotecznemu w gotowiznie zapłacona, czy też przez ten Bank przy hipotece pozostawiona uważana będzie jako na poczet ceny kupna uiszczona.
 5. Wyciąg hipoteczny tych dóbr wolno w tusądowej registraturze przejrzyć lub odpisać.
 O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy strony i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, a wierzycieli, którzyby po dniu 8 stycznia 1885 do tabul. krajowej weszli i tych, którymby uchwała niniejsza lub jaka późniejsza z jakiegobądź powodu albo weale nie, lub wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną przez edykt i na ręce kuratora w osobie adw. dra Schätzla z substytucją adw. dra Gottlieba ustanowionego.
 Brzeżany, dnia 20 marca 1885.

L. 7196. (2992 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Limanowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Janowi i Walentemu Szewczyk celem zaspokojenia pretensji wywalczonej w kwocie 366 zł. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 58 sub. w rep. 119 w Laskowy położonej niehipotecznej Jana i Walentego Szewczyka własnej protokołem z dnia 5go marca 1873 zastawniczo opisanej a następnie ocenionej pod następującymi warunkami.
 1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie: na dzień 8 czerwca, 13 lipca, 10 sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.
 2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatą sprzedaną zostanie.
 3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia cenę szacunkową teje w kwocie 700 zł. w. a. przyjętej przy udzieleniu pożyczki.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 70 zł. w. a. gotówką, lub papierami wartościowymi prawne bezpieczeństwo pupilarne dającymi, według ostatniego kursu jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonemi.
 5. Akt zastawnego opisanie i ocenienia tej realności może być w tutejszym sądzie przejrzanym lub odpisanym a o wysokości podatków i ciężarów gruntowych można się przekonać w urzędzie podatkowym w Limanowy i w urzędzie gminnym w Laskowy.
 Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzyć lub odpisać można.
 O tem zawiadamia się obydwie strony wierzycieli na realności tej ubezpieczonych, a tych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną nie została, lub którzyby dopiero po dniu 5go marca 1873 prawo zastawu na realności tej uzyskali przez kuratora w osobie p. Franciszka Grossa w Limanowy ustanowionego.
 C. k. sąd powiatowy
 Limanowa, dnia 24 marca 1885.

L. 1901. (2847 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie dzwala na żądanie spadkobierców Szymona Islera dobrowolną sprzedaż realności pod l. 99 w Tarnowie na Zabłociu położonej, wedle dom 2 pag. 38 n. 6 haer. i dom. 1 pag. 333 n. 2 haer. Szymona Islera własnej w drodze licytacji publicznej pod następującymi warunkami:
 1. Licytacja tej realności odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 16 czerwca 1885, o godzinie 10 przed południem.
 2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w ilości 1785 zł. 92 ct. a. w. Realność ta ryczałtem w powyższym terminie tylko za cenę szacunkową lub za wyższą od tej ceny sprzedaną będzie.
 3. Mający chęć kupna obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć dziesiątą część ceny szacunkowej to jest 170 zł. do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum w gotówce albo w papierach wartościowych, w których kapitały sieroce umieszczone być mogą obliczonych wedle kursu ostatniego tychże w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej podanego o ile takowy nie przewyższa wartości imiennej lub w kartach wkładowych Tarnowskiej kasy oszczędności. Wadyum nabywcy pozostanie w depozycie sądowym, reszta zaś w spółlicytujących, po ukończonej licytacji takowe odbierze.
 Chęć kupna mający mogą akt oszacowania i wykaz hipoteczny pomienionej realności w tut. sądzie przejrzyć.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 W Tarnowie, dnia 16 kwietnia 1885.

L. 4888. (2965 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia zaległych rat pożyczkowych jako to
 a) kwoty 435 zł. w. a. z pn.
 b) " 435 " " " z pn.
 c) kosztów sądowych w ilości 20 zł. 19 ct. w. a. i egzekucyjnych 16 zł. 18 ct. w. a. odbędzie się dnia 11 czerwca 1885, 10 lipca 1885 i 12 sierpnia 1885, zawsze o godzinie 10tej przed południem na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego w tutejszem zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż części dóbr Lisiczniki wedle wykazu hip. nr. 12 karta B. poz. 5 Juliana, Antoniego i Kajetana Krzczunowiczów własnych.
 Cena wywołania poniżej której dobra te na powyższych terminach sprzedane nie będą wynosi 26.500 zł. w. a.
 Wadyum zaś 2650 zł. w. a.
 Blizsze warunki licytacyjne tudzież wyciąg hipoteczny powyższych dóbr przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.
 Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla tych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała względem pozwolenia licytacji lub późniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie adwokata dra Żywickiego, a adwokata dr. Glogiera zastępcą tegoż.
 Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1885.

L. 2224. (2878 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie c. k. Prokuratora skarbu imienia funduszu zapadłości bezdziedzicznej masy spadkowej Teodora Staszkiewicza przeciw oświadczonej spadkobiercom Mechla Frima i Tauby Frim pto 200 zł. w. a. z pn. w dniach 10 lipca, 13 sierpnia i 17 września 1885 o 10 godzinie rano licytowaną będzie w sądzie część realności pod lk. 90 w Kulikowie położonej.
 Cena wywołania 1050 zł.
 Wadyum 105 zł.
 Resztę warunków i akta przejrzyć można w registraturze.
 Kulików, dnia 20 marca 1885.

Kundmachung.

Bei der f. f. Tabak-Hauptfabrik zu Winniki in Galizien werden folgende Seart-Mengen im Offertwege veräußert werden und zwar.

Gegenstand	Einheits Maß	Angesammelt bei den Fabriken				Zusammen
		Winniki	Jagielnica	Monasterzyska	Zablótów	
Draht - Seart	Rilo	4092	166	311	351	4920
Rupfen "	"	16805	184	7783	227	25000
Sute "	"	4011				4011
Fett "	"	5050	20	493		5563
Papier "	"	15088	82	703	8	15881
Spagat "	"	1557		111	9	1677
Strick "	"	5074	815	966	377	7232
Glaschertzen	"	164	34		202	40
Rupferblech	"				26	26
Eisen	"				7	7
altes Schmied-Eisen	"	2500	270		40	2810
altes Guß Eisen	"	4800	190		27	5017
alter Guß-Stahl	"				4	4
alter Schmied Stahl	"		17		7	24
altes Rinn	"				21	21

wozu noch die bis zur Abnahme durch den Ersteher weiters sich anzusammelnden Mengen an Searten und Abfällen hierzu kommen.
 Licitations-Buflige können ihre schriftlichen Offerte bis 2 Juni 1885 Mittags 12 Uhr hier amts einbringen, wobei bemerkt wird, daß jedes Offert mit einer Stempelmarke pr. 50 fr. versehen, und die letztere unterschrieben sein muß.
 Die Licitations-Bedingnisse können während den Amtsstunden bei der f. f. Tabak-Hauptfabrik in Winniki und in Göding, bei den f. f. Tabakfabriken in Jagielnica, Krakau, Monasterzyska, und Zablótów bei den Handels- u. Gewerbetammern in Lemberg, Brünn, Olmütz, u. Troppau dann bei den Defonomen der General-Direktion der f. f. Tabak-Regie dann bei der f. f. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg eingesehen werden.
 Winniki, am 15 April 1885.

3l. 452. v. G. (3191 1—3)
Verwaltung des k. k. galizischen Landwehr
Inf. Regiments Nr. 20.

Auflösung.

Am 15. Juni l. J. wird ein Vertrag über den Verkauf der unbrauchbaren Tuch-
Schafwoll-Baumwoll- und Leder-Sorten, dann
sonstige Abfälle für die unterstehenden Land-
wehr-Battalione Nr. 65 in Stryj, 66 Kolomea,
und 62 & 70 in Stanislaw im Amtsfitze der
Verwaltungs-Commission des 20. Landwehr
Infanterie-Regiments mit dem Meistbietenden
für die Dauer eines Jahres, oder auch auf 3
Jahre abgeschlossen.

Die diesbezüglichen mit einem 50 fr. Stem-
pel versehenen Offerte, haben bis zum 10. Ju-
ni l. J. h. o. einzulangen, und ist der Anboth
jedes einzelnen Artikels in Ziffern und Buch-
staben zum Ausdruck zu bringen.

Jedem solchen Anbote hat ein Vadium
von 10 fl. zuzuliegen, welches bei Nichtannah-
me des Offertes sogleich zurückgestellt, im Falle
der Annahme aber auf die Cautionshöhe von
100 fl. 8. W. auf 1 Jahr, für 3 Jahre aber
auf 300 fl. zu ergänzen sein wird.

Stanislaw, den 7 Mai 1885.
Verwaltungs-Commission des k. k. galizi-
schen Landwehr-Infanterie-Regiments Nr. 20.

L. 11229. (3173 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się w
dniach 18 maja, 19go czerwca i 17go lipca
1885, każdym razem o godzinie 10tej rano
publiczna przymusowa licytacja nietabularnej
realności pod l. 148 w Bolechow ruskim
położonej w sprawie egzekucyjnej Josia
Bergera przeciw leżącej masie spadkowej
Michała Franków i Katarzyny Franków
pto 50 złr. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 70 złr.
Wadyum 10 pre.
Resztę warunków licytacji można
przejrzeć w aktach.

Kurator dla niewiadomych wierzycieli
c. k. notaryusz p. Janiszewski w Bolecho-
wie.

C. k. sąd powiatowy
Bolechów, dnia 26 stycznia 1885.

L. 7197. (2993 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy
podaje niniejszem do powszechnej wiado-
mości, że w sprawie egzekucyjnej c. k.
uprzyw. galic. Zakładu kredytowego wło-
ściańskiego w likwidacji we Lwowie prze-
ciw Janowi i Franciszce Hojdom celem zas-
pokojenia pretensyi wywalzonej w kwocie
670 złr. 52 ct. w. a. z pn. odbędzie się w
tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa
realności pod l. k. 63 sub. rep. 21 w La-
skowy położonej niehipotecyjnej Jana Hojdy
własnej protokołem z dnia 17 maja 1873
zastawniczo opisanej, a następnie ocenionej
pod następującymi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży
wyznacza się 3 terminy mianowicie: na
dzień 8 czerwca, 13 lipca, 10 sierpnia
1885, każdym razem o godzinie 10 przed
południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś ter-
minie także i za a nawet niżej ceny szacun-
kowej najwięcej ofiarującemu za gotową za-
płatą sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności
ustanawia cenę szacunkową teje w kwocie
1400 złr. w. a. przyjętą przy udzieleniu
pożyczki.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum
1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej
sumie 140 złr. w. a. gotówką, lub papi-
erami wartościowymi prawnie bezpieczeństwo
pupularne dającymi, według ostatniego kursu
jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej
obliczonemi.

5. Akt zastawnego opisanie i ocenie-
nia tej realności może być w tutejszym
sądzie przejrzanym lub odpisanym a o wy-
sokości podatków i ciężarów gruntowych
można się przekonać w urzędzie podatko-
wym w Limanowy i w urzędzie gminnym
w Laskowy.

Resztę warunków licytacyjnych w re-
gistraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać
można.

O tem zawiadamia się obydwie strony
wierzycieli na realności tej ubezpieczonych,
a tych, którymby niniejsza uchwała licyta-
cyjna doręczona nie została, lub którzyby
dopiero po dniu 17 maja 1873 prawo zas-
tawu na realności tej uzyskali przez kura-
tora w osobie p. Franciszka Grossa w Li-
manowy ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, dnia 24 marca 1885.

L. 1469. (3166 2—3)
W dniach 20 maja, 24 czerwca i 5
lipca 1885, odbędzie się przymusowa sprze-
dż realności tabularnej pod n. k. w Między-
bradziu położonej, wyk. hip. l. 22 objętej,
dłużników Józefa Kosa i Agnieszki Kosowej
własnej, w tutejszym c. k. sądzie, na rzecz
Zakładu kredytowego włościańskiego w lik-

widacyi na zaspokojenie 10 rat po 13 złr.
a. w. i 168 złr. 92 ct. w. a. z pn., każdym
razem o godzinie 10 przed południem z tem,
że na pierwszych dwóch terminach realność
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś
na trzecim także niżej teje sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 350 złr. a. w., wa-
dum wynosi 10 pre. Resztę warunków w tu-
tejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 28 marca 1885.

L. 141. (3156 2—3)
W dniach 27 maja, 26 czerwca i 28
lipca 1885, o godzinie 10 rano, odbędzie
się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż
realności pod l. k. 210/497, Leiby Herzlicha
4/5 w częściach Chany Beili Fisch w 1/5
części własnej, w Turce położonej, ciała ta-
bularnego niestanowiącej, a to celem znie-
sienia spółności tej realności orzeczonej pra-
womocnym wyrokiem z 5 października 1883
l. 4651, pod warunkami także wymienione-
mi w registraturze doprzejrzania złożonemi.
Realność ta sprzedaną będzie ryczał-
tem, cena wywołania 860 złr. wadyum 10 pre.

C. k. sąd powiatowy.
Turka, dnia 20 marca 1885.

L. 663. (3133 3—3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed-
sięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem
zaspokojenia wierzytelności Sieniawskiego
Towarzystwa Zaliczkowego w kwocie 100
złr. z pn. egzekucyjną sprzedaż połowy rea-
lności pod l. s. 221 w Sieniawie w po-
wiece sądowym Sieniawskim w starostwie
Jarosławskim położonej dłużnika Samuela
Vater własnej ciała tabularnego niestanow-
wiającej w dniu 21 maja 1885 o 10 godzinie
rano w drodze publicznej przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa 350 złr.
Zakład wynosi 35 złr.

Warunki licytacyjne akt opisanie i
oszacowania mogą być przejrzone w tus-
dowej registraturze.
Sieniawa, dnia 30 stycznia 1885.

L. 7752. (2979 3—3)
W dniach 16 czerwca, 17 lipca, 25
sierpnia 1885 o godzinie 10tej rano przy-
musowo sprzedaną będzie realność pod nk.
263 subr. 489 w Rakszawie położona l. wyk.
hip. 549 objęta a dłużnika Jakóba Jala-
dysza własna na zaspokojenie pretensyi Za-
kładu kredytowego włościańskiego w kwocie
21 rat a 24 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 750 złr. w. a.
Wadyum 75 złr.

Akt oszacowania wpis hipotecyjny i
warunki licytacyjne można przegladnąć w re-
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy
Łańcut, dnia 28 lutego 1885.

L. 663. (2661 3—3)
Dnia 25 czerwca 1885 o godzinie 10
rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przy-
musowa publiczna sprzedaż realności wyk.
hip. 232 w Babinie objętej powiecie Sam-
borskim położonej ciała tabularne stan-
owiącej w sprawie Antoniny Białokórskiej
przeciw Stefanowi Radewiczowi pto 72 złr.
w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi
502 złr. w. a.

Wadyum 25 złr. 10 ct. w. a.
Na powyższym terminie rzeczona rea-
lność nawet poniżej ceny wywołania sprze-
daną będzie.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy-
cieli i innych ustanowiono kuratora adwo-
kata dra Witza z substytucją adwokata dra
Fiternika w Samborze.

Resztę warunków licytacyjnych wolno
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor, dnia 10 marca 1885.

L. 5144. (3021 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po-
daje do wiadomości, że dnia 10go czerwca
1885 o godzinie 10 przed południem odbę-
dzie się w tutejszym sądzie relicytacja rea-
lności na imię Chaskla Samuela Stokla za-
pisanej i przez Adolfa Sternschussa przy
licytacji nabytej, w Tarnopolu pod l. 678 b
położonej, nawet niżej ceny wywołania wy-
noszącej 15.000 zł. jednak tylko za cenę
wystarczającą na zaspokojenie wierzytelności
galic. akcyj. Banku hip. i poręczających
wierzytelności.

Wadyum 750 zł.
Blizsze warunki przejrzeć można w
registraturze tut. sadu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu wy-
gotowania wyciągu hip. zastaw uzyskali, lub
którymby uchwała dozwalała a relicytację
lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu do-
ręczona być nie mogła, ustanowiono kura-
torem adw. dra Mantla z substytucją adw.
dra Axelrada.

Tarnopol, dnia 18 kwietnia 1885.

L. 2572. (2768 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogła-

sza, że celem zaspokojenia należności kasy
p. życzkowej miasta Leżajaska, od Stanisła-
wa Niemczyckiego wywalzonej, w kwocie 98 zł.
w. a. z przynależnościami odbędzie się w
gmachu sądowym w dniach 12 czerwca i
14 lipca 1885 o godzinie 10 rano, egzeku-
cyjna licytacja połowy realności gruntowej,
dłużnika Stanisława Niemczyckiego wedle
księgi gruntowej Leżajsk lwh. 825 własnej.

Cena wywołania 160 zł.
Wadyum 16 zł.

Resztę warunków licytacyjnych prze-
jrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa-
runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli
i strony na termin 12 sierpnia 1885 o go-
dzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecyjnych
jest p. Karol Prochaska
Leżajsk, 7 kwietnia 1885.

L. 7642. (2998 3—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tar-
nowie podaje do wiadomości, że celem za-
spokojenia wierzytelności Wawrzyńca Cze-
czota w resztującej kwocie 55 zł. aw. zpn.
odbędzie się dnia 12 czerwca, 13 lipca i 14
sierpnia 1885 każdym razem o godzinie 10
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez
licytację jednej czwartej części realności
pod l. 56 w Pawężowie położonej, wykazem
hip. l. 54 ks. gr. gm. Pawężów objętej,
Piotra Czeczota własnej.

Cena wywołania 214 zł. aw.
Wadyum 21 zł. aw.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hi-
potecyjny i akt oszacowania przejrzeć można
w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany.
Tarnów, 8 kwietnia 1885.

L. 678. (2747 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po-
daje do publicznej wiadomości, że w tymże
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna
sprzedaż realności w Pietnicach pod l. 150
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej
dłużnika Józefa Kozuby własnej, na zas-
pokojenie pretensyi Leiby Ungera w kwocie
330 zł., dnia 15 czerwca i 20 lipca każdym
razem o godzinie 10 rano li tylko za lub
wyżej ceny szacunkowej 300 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofia-
rował natenczas odbędzie się termin celem
ułożenia ułatwiających warunków w dniu
24 sierpnia 1885 o godz. 10 rano na który
wzywa się wszystkich wierzycieli z tem, że
niejawiający się za przystępujących do wię-
kszości głosów wniosków wierzycieli uważani
będą.

Wadyum wynosi 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych akt
oszacowania można w tutejszej registraturze
przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli,
którymby uchwała licytacyjna przed termi-
nem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczo-
ną być nie mogła, lub którzyby po opisanie
zastawniczym powyższej realności to jest
po dniu 17 lipca 1884 prawo zastawu uzy-
skali, kuratorem Alojzego Schneidera i tychże
wierzycieli o rozpisanie niniejszej licytacji
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem
się zawiadamia.

Dobromil, dnia 24 stycznia 1885.

L. 708. (3092 3—3)
Dnia 28 maja, 30 czerwca i 30 lipca
1885, każdym razem o godzinie 10 przed
południem odbędzie się w tutejszym sądzie
publiczna przymusowa sprzedaż realności
pod l. 39 w Górze Iwana Majsaka własnej
wyk. hip. 99 gminy Góra objętej na zas-
pokojenie wierzytelności Tomasza Malinow-
skiego w kwocie 150 złr. z pn.

Cena wywołania 2220 złr. w. a.
Zakład 222 złr.

Resztę warunków w registraturze
przejrzeć można.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanowiono p. Kiernika notaryusza w
Bełzie.

C. k. sąd powiatowy
Bełz, dnia 10 marca 1885.

L. 6613. (2991 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy po-
daje niniejszem do powszechnej wiadomości,
że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw.
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego
w likwidacji we Lwowie przeciw Jakobowi
Ptaszek, celem zaspokojenia pretensyi wy-
walzonej w kwocie 342 zł. w. s. zpn. odbę-
dzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż
przymusowa realności pod lk. 24 sub rep.
14, w Laskowy położonej, niehipotecyjnej
Jakóba Plasza własnej, protokołem z dnia
8 maja 1873 zastawniczo opisanej, a nastę-
pnie ocenionej pod następującymi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży
wyznacza się 3 terminy mianowicie:
na dzień 8 czerwca,
" " 3 lipca i
" " 10 sierpnia;

każdy razem o godzinie 10 przed połu-
dniem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach

realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś ter-
minie także i za a nawet niżej ceny szacun-
kowej najwięcej ofiarującemu za gotową za-
płatą sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności
ustanawia się cenę szacunkową teje w kwocie
900 zł. przyjętą przy udzieleniu pożyczki.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum
1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej su-
mie 90 zł. gotówką, lub papierami wartos-
ciowymi prawnie bezpieczeństwo pupularne
dającymi, według ostatniego kursu jednakże
nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonemi.

5. Akt zastawnego opisanie i ocenienia
tej realności może być w tutejszym sądzie
przejrzany lub odpisanym a o wysokości
podatków i ciężarów gruntowych można się
przekonać w urzędzie podatkowym w Lim-
anowy i w urzędzie gminnym w Laskowy.

Resztę warunków licytacyjnych w re-
gistraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać
można.

O tem zawiadamia się obydwie strony
wierzycieli na realności tej ubezpieczonych
a tych, którymby niniejsza uchwała licyta-
cyjna doręczona nie została, lub którzyby
dopiero po dniu 8 maja 1873 prawo zas-
tawu na realności tej uzyskali przez kuratora
w osobie p. Franciszka Grossa w Limanowy
ustanowionego. C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 24 marca 1885.

L. 5071. (2994 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu za-
wiadamia, że w sprawie Jana Wyrwicy
młodszego przeciw nieobjętej masie spade-
kowej s. p. Józefa Wyrwicy pto 1155 złr.
3 ct. w. a. z pn. celem zaspokojenia kwoty
powyższej z pn. na rzecz Wysokiego Skarbu
Państwa i sprzedaną będzie na rzecz Wy-
sokiego Skarbu Państwa w drodze publi-
cznej licytacji połowa realności pod lk. 161
w Wiśniczu położonej wyk. hip. l. 161 gm.
kat. Wiśnicz miasto objętej, wedle karty B.
pomiennego wykazu hipotecznego Marji
Chłopkiewicz, Franciszki Nędzia, Piotra
Wyrwicy, Waleryi Wyrwicy, Tomasza Wyr-
wicy i Franciszka Wyrwicy część własna
w 3ech terminach licytacyjnych to jest dnia
10 czerwca, 15 lipca i 12 sierpnia 1885 r.
każdy razem o godzinie 10tej rano w
gmachu sądowym w Wiśniczu, na których
tylko za cenę wywołania lub powyżej sprze-
daną będzie, że w razie gdyby na powyż-
szych 3ech terminach ceny szacunkowej nie
zaofiarowano, do ułożenia ułatwiających wa-
runków wyznaczony został termin na dzień
12 sierpnia 1885 r. o godzinie 4tej po
południu na którym wierzyciele stawic
mają, inaczej bowiem niestanowiący uważani
będą za przystępujących do wniosków wię-
kszości stawających wierzycieli.

Cenę wywołania stanowi cena szacun-
kowa w kwocie 490 złr.

Wadyum zaś wynosi 50 złr. w. a.
Nabywca obowiązany będzie połowę
ceny kupna sprzedaży, wliczając w nią zło-
żone wadyum, złożyć do depozytu sądowego
w dniach 30tu po prawomocności aktu licy-
tacyjnego, drugą zaś połowę w dniach 30tu
po prawomocności tabeli płatniczej po czym
wydany mu będzie dekret własności.

Dla niewiadomych wierzycieli jako też
dla tych, którzyby po dniu 29go lipca 1884
do hipoteki weszli, lub którymby rezolucja
dozwalała licytacji doręczoną być nie
mogła ustanowiony został kurator p. dr.
Meissner c. k. notaryusz w Wiśniczu

Akt oszacowania i wyciąg hipotecyjny
przejrzeć można w registraturze sądowej.
Wiśnicz, dnia 21 października 1884.

L. 334. (3000 3—3)
C. k. sąd powiatowy obwieszcza, że
celem zaspokojenia sumy 3039 zł. z pn.
odbędzie się licytacja realności nietabular-
nej l. 584 w Olszy ad Zakopane, Anny
Stachoniowej własnej, w dniach 22 czer-
wca i 20 lipca 1885 zawsze o 10 rano pod
warunkami: Cena wywołania 2820 zł.
Wadyum 282 zł.

Akty opisanie i oszacowania przejrzeć
można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli
p. Jan Trybulec w Nowymtargu
Nowy targ, 25 stycznia 1885.

L. 6981. (3124 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu po-
daje do publicznej wiadomości, że celem za-
spokojenia sumy 39 zł. 10 ct. aw. z pn. na
rzecz Saula Grinna odbędzie się egzeku-
cyjna publiczna sprzedaż 1/4 części realności
pod l. 11 b w Leksandrowie leżącej, wykazem
hipotecyjnym l. 38 gminy katastralnej
Leksandrowa objętej, Józefa Łacnego wła-
snej na 575 zł. 50 ct. aw. oszacowanej w
trzech terminach a to: dnia 17 czerwca 1885,
dnia 15 lipca 1885 i dnia 19 sierpnia 1885
każdy razem o godzinie 10 przed połu-
dniem w tutejszym sądzie powiatowym.

Protokół zajęcia i oszacowania tudzież
warunki licytacyjne można w tutejszej regi-
straturze przejrzeć.

Wiśnicz, dnia 6 grudnia 1884.

L. 4919. (3069 3-3)
Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 26 czerwca, 3 sierpnia i 4 września 1885 o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż połowy realności l. wh. 50 i 1/4 części realności l. wh. 51 gm. kat. Krasne objętych, Jakóba Szwaigla własnych, na rzecz Wolfa Adwokata pto 18 zhr. w. a. zpn. za cenę szacunkową 790 zł. lub wyżej tejże. Wadyum wynosi 79 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 26 kwietnia 1885.

L. 17451. (3084 3-3)
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Kołomyi imieniem wysokiego c. k. ministerstwa skarbu jako właściciela realności pod nk. 259 i 260 w Śniatynie przy ulicy ormiańskiej położonych (mieszkanie oficera sztabowego i rotmistrza zwanych) na mocy upoważnienia wysokiego c. k. ministerstwa skarbu ogłasza, że te realności w drodze publicznej licytacji najwięcej ofiarującemu z zastrzeżeniem zatwierdzenia nadaży ze strony c. k. krajowej dyrekcji skarbu sprzedane będą.
Jako cenę wywoławczą ustanawia się za realność nk. 259—3200 zhr. 260—3500 „
zaś jako poręczne 10 pre. ceny wywołania t. j. 320 zhr. względnie 350 zhr., które każdy chęć licytowania mający do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub papierach wartościowych wedle kursu złożyć ma.
Do licytacji przypu-zcza się wszystkich, których ogólne ustawy i przepisy od tego nie wykluczają.
Chęć licytować w imieniu drugiego powiniem się wykazać przed komisją szcze-gółowem legalizowanem sądownie lub notaryalnie pełnomocnictwem.
Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w dniu 3go czerwca 1885 od godziny 8 do 12 w południe ustnie poczem nastąpi otwarcie ofert, które do dnia 2 czerwca 1885 do 2giej godziny po południu u naczelnika powiatowej dyrekcji skarbu wnieść należy.
Pisemne opieczętowane oferty mają zawierać:
1. Dokładne oznaczenie przedmiotu nabyć się mającego i cenę ofiarowaną w liczbach i słowach.
2. Wyraźne oświadczenie, że oferentowi wiadome są warunki licytacyjne i że takowym bezwarunkowo się poddaje.
3. Poręczne wynoszące 10 pre. ceny wywoławczej.
Bliższe warunki licytacyjne jakoteż plany sytuacyjne rzeczonych realności można przejrzeć w tutejszo-powiatowej dyrekcji skarbu.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Kołomyja, dnia 2 maja 1885.

Konkursa.

L. 475/R. s. o. (3182 1-3)
C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku rozpisuje konkurs, celem stałego ob-sadzenia następujących posad nauczycielskich, mianowicie:
I przy szkołach 4 klasowych.
W Brzozowie przy szkole męskiej posada starszego nauczyciela z płacą roczną 450 zhr. i posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 270 zhr. a w.
W Dynowie i w Lisku posady młod-szych nauczycieli lub nauczycielek z płacą roczną po 270 zhr. a w.
II przy szkołach 3 klasowych
w Rymanowie, posada starszego nau-czyciela lub nauczycielki z płacą roczną 450 zhr. w. a.
III przy szkołach 2 klasowych
w Brzozowie przy żeńskiej szkole po-sada kierującej nauczycielki z płacą roczną 450 zhr., za kierownictwo rocznych 50 zhr. i wolne pomieszkanie, lub relutum na po-mieszkanie;
w Zarszynie posada nauczyciela kie-rującego z płacą roczną 300 zhr., za kie-rownictwo 50 zhr. i wolne pomieszkanie;
w Zarszynie i w Dubiecku młodszych nauczycieli lub nauczycielek z płacą roczną po 300 zhr. w. a.
w Haczowie i w Besku, posady młod-szych nauczycieli lub nauczycielek z płacą roczną po 240 zhr. w. a.
IV przy szkołach 1 klasowych
w Bartkowie, w Drohobycze, w Dyd-ni, w Dylagowie, w Grabownicy, w Hlud-nem, w Humniskach, w Łubnem, w Nie-bocku, w Pawłokomie, w Ruskiej - wsi, w Trześniowie, we Wzdowie, w Zmiennicy, w Baligrodzie, w Czarnej, w Bażanówce, w Czerteżu, w Jarowcach, w Klimkowie, w Nowosielcach, w Nowotańcu, w Odrze-chowie, w Senkowej woli, w Trepezy, w Ty-rawie wołoskiej, w Wisłoku wielkim i w Za-wadce rymanowskiej, posady nauczyciela

lub nauczycielki z płacą roczną po 300 zhr. i wolne pomieszkanie.

V przy szkołach filialnych
w Bukowie, w Bziance, w Falejówce, w Laskówce, w Milezy, w Orzechówce, w Temeszwowie i w Wydrnie posady nauczy-ciela lub nauczycielki z pła ą roczną 250 zhr. i wolne pomieszkanie.

Przy szkołach w Baligrodzie, w Besku, w Czarnej, w Czerteżu, w Hludnem, w Ju-rowcach, w Lisku w Łubnem, w Nowosiel-cach, w Odrzechowie, w Pawłokomie, w Ruskiej wsi, w Senkowej woli, w Trepezy, w Ty-rawie wołoskiej, w Wisłoku wielkim i w Za-wadce rymanowskiej, wymaga się także kwalifikacyi dla języka ruskiego.

Kandydaci lub kandydatki chcący ubiegać się o stałą posadę w tutejszym okręgu, winni wnieść swe podania zaopatrzone w potrzebn-e dokumenta, z dołączeniem wykazu całej służby poprzedniej, za pośrednictwem swych władz przełożonych, do tutejszej c. k. rady szkolnej okręgowej, najdalej do 20 czerwca 1885.

Podania bez dokumentów lub spóźnio-ne, nie będą uwzględnione.

Prawe prezentowania stałych posad nauczycielskich we wszystkich miejscowoś-ciach, wykonują Rady szkolne miejscowe.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku, dnia 9 maja 1885.

Przewodniczący c. k. Starosta
Studzinski.

Konkurrenz-Kundmachung.

Dom f. f. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit der Verpflichtung einer Kauionsleistung von 1400 fl. vollen Werthes verbundene Lotto Kollektur zu Buczacz in welcher für die Ziehungen in Lem-berg unter Nr. 123, für Brünn unter Nr. 579 und für Wien unter Nr. 532 Spiele gesam-melt werden, im Wege der öffentlichen Konku-rrenz verliehen werden wird.

Der Provisions Brutto Ertrag dieser Kollektur beiffert sich nach dem Durchschnitt der letzten 3 Jahre jährlich mit 5pre für Lem-berg auf 462 fl. 95 fr.
für Brünn auf 228 fl. 93 fr.
und mit 2 1/2 pre. berechnet für Wien, auf 77 fl. 68 fr.
Zusammen 769 fl. 56 fr.

Diejenigen, welche sich um diese Kollektur bewerben wollen, haben ihre schriftlichen mit einem 50 fr. Stempel versehenen Differie ver-siegelt und mit dem Reugelbe von 40 fl. be-legt, beim f. f. Lottoamte in Lemberg läng-stens bis 6 Juni 1885 um 12 Uhr Mittags zu überreichen.

Die näheren Bedingungen können beim f. f. Lottoamte in Lemberg in den üblichen Amtsstunden eingesehen werden.

Dom f. f. Lottoamte.
Lemberg, am 8 Mai 1885.

Upadłości.

L. 2115. (3162 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożenie postępowania konkursowego do majątku Józefa Staszkievicz w Żywcu zamieszkałego a to do całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nierucho-mego majątku położonego w krajach, w któ-rych ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa-ny został pan Edward Seuchter c. k. sędzia powiatowy w Żywcu tymczasowym zaś za-wiadowcą masy p. dr. Wład. Bogdani adwok-at krajowy w Żywcu, dodając mu zastępcę w osobie p. Jędrzeja Szumrańskiego w Żywcu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawia-dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli wyzna-cza się termin na dzień 22go maja 1885, o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursowego w Żywcu, na któ-rym stawić się mają wierzyciele z dokumen-tami roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jak-o wierzyciele jej roszczenia mający, cho-ciażby o takowe nawet i spory wytoczone-mi były, powinni takowe do dnia 25 czer-wca 1885 stosownie do przepisów ustawy kon-kursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sadzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 15 lipca 1885 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, w c. k. sadzie powiatowym w Żywcu, do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiązanie otrzy-mują.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzy-cieli dotychczas urzędujących powołać sta-

nowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Żywcu lub w pobliżu nie mieszkają winni są przy zgło-szeniu wymienić pełnomocnika tamże za-mieszkałego w celu doraczenia uchwał są-dowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycie-lom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę-powania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
Wadowice, dnia 11 maja 1885.

L. 5342. (3128 3-3)
C. k. sąd obwod. w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do ca-łego ruchomego jakoteż w krajach dla któ-rych ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, ważną jest. położonego nieruchomego majątku Sary Heiber kupecowej w Stryju za-mieszkałej.

Kierownictwo upadłości tej, porucza się c. k. sędziemu powiatowemu w Stryju p. Marcinowi Chorzemskiemu, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. kraj. p. Al. Błońskiego Biberstein w Stryju.

Wszyscy ci, którzy do tej masy kon-kursowej jako wierzycieli konkursowej pre-tensyę rościć chcą, mają takowe nawet w ra-zie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. sadzie powiatowym w Stryju, wedle prze-pisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawym zgłosić się i na terminie, który na dzień 23 lipca 1885, o godzinie 10 przed południem, ustanawia się przed komisarzem konkurso-wym do likwidacyi i do oznaczenia pierw-szeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym ter-minie likwidacyjnym staną i pretensyę swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzy-cieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustano-wionego, albo do zamianowania innego za-wiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 26 maja 1885, o godzinie 10 przed południem, w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Stryju mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Stryju mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowe-go, dla nich kurator na ich koszta i nie-beezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
Sambor, 9 maja 1885.

Doniesienia prywatne.

L. 986. (3180 1-3)

Konkurs.

Wydział powiatowy brzeski roz-pisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej brzeskiej.

Z posadą połączona pensya 1000 zhr. rocznie wraz dodatkami pięciolet-niami po 100 zhr. i prawem stabili-zacyi po upływie lat pięciu.

W myśl statutu emerytalnego po upływie 35 lat otrzymuje sekretarz pełną pensyę 1000 zhr. bez dodatków.

Podania opatrzone dowodami u-kończonych studyów prawnych na jednym z uniwersytetów austriackich oraz przebiegu życia przyjmuje się do dnia 1 czerwca 1885 r.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Brzesko, dnia 12 maja 1885.
Prezes Gostkowski.

L. 3493. (3139 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-stwa kredytowego ziemskiego wypo-wiada niniejszem, na podstawie §. 63 statutów p. Franciszce Ksawerze dw. im. Majewskiej kapitały 26.490 zł. 06 ct. w. a. i 12.868 złr. 88 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 27.700 złr. w. a. (względnie 55.500 złr. w. a.) i 13.000 złr. w. a. na hi-potece dóbr Kolinca w powiecie tłu-mackim położonych, intabulowane, z tego Towarzys. wypożyczone, z dniem 30 czerwca 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kre-dytowego ziemskiego wzywa więc p. Franciszkę Ksawerę d. i Majewską jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciagu sześciu miesięcy do kasy galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rze-zonych dóbr.

We Lwowie, dnia 6 maja 1885.

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie
w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**

ASYGNATY KASOWE

4	procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.	
4 1/2	" " " 60 " " "	

Lwów, 7 stycznia 1884

(Przedruk nie będzie płacony) (2144 7-7)

DYREKCYA.

Ogłoszenie licytacyi.

Oddział zastawniczy

galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego marca 1885 roku zastawy dnia 2go czerwca 1885 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniach licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty ani wykupna.

Lwów, dnia 15 maja 1885. (3195 1-3)



Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct.** i wyżej. [2037 15-2]



Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 złr. 50 ct. Kamizelki 2 złr. 50 ct. Wykonwam oraz wszelkie zamówienia w miarę i na prowinę akuracie i po umiarkowanych cenach.

Sześć medali zasługi i dyplom uznania!

za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

Mydło higieniczne.

Żadne inne mydło nie posiada tych zalet zbawiennych, jak mydło higieniczne, wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wydelikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość. — Cena 50 ct.

PUDR HIGIENICZNY.

Jestto najlepszy puder do twarzy, jaki kiedykolwiek istniał, kto tylko raz go użyje, przekona się o jego dobroci i nie zechce używać innego. Przylega do twarzy niewidzialnie, chłodzi i nadaje cerze naturalną białość i zapobiega tworzeniu się wyprysków skóry. — Pudełka po 30, 50 ct. z łabędzikiem 1 złr.

WODA LILIOWA.

Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co pleć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skóra nadaje kolor młodości i świeżości. — Cena 1 złr 50 ct.

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY.

Zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci tę piękną przejrzystość. — Flaszka $\frac{3}{4}$ litra 25 ct.

Jan Ichnatowicz,

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3.

Składy własne: 1) Hotel Europejski. 2) Ulica Halicka, róg ulicy Wałowej. Filia w KRAKOWIE, Sukiennice 1. 20.

(7525 15-1)

Największa w kraju:

CZYTELNIA

polska, francuska, niemiecka i angielska — tudzież

Wypożyczalnia nut

na fortepian, inne instrumenta i do śpiewu

GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA

przedtem

Karola Wilda

zalecają się największym doborem dzieł najlepszych

i najnowszych

(1899 9-2)

i cenami bardzo przystępnymi.

Katalogi najnowszych tańców i operetek na żądanie gratis i franco.

Ogłoszenie licytacji.

Galicyjski

Zakład zastawniczy i kredytowy

LWOW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione a zapadłe z d. 31 marca zastawy, a mianowicie: przedmioty złote i srebrne, drogie kamienie, futra, suknie, bielizna, towary łoke., i różne inne przedmioty, zostaną w myśl §§. 19, 20, 21, 26 i 27 w dniach 8, 9 i 10 czerwca 1885 w zwykłych godzinach urzędowych, w lokalnościach Zakładu przez publiczną licytację najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane.

Uprasza się także właścicieli odnośnych kwitów o podjęcie nadwyżek za sprzedane towary

Lwów, dnia 4 maja 1885

(2961 2 4)

Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie,

poleca między innymi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rzeczywistą wartość na doświadczeniu długoletnim opartą:

Apteczki homeopatyczne

w ziarnkach Dr. Lutzego w Cöthen i w płynie własnego wyrobu o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w ziarnkach.

* Wody lecznicze musujące

Alkaliczna, na przeróżne kataru kaszle i t. p. Żelazista, przeciw blednicy, niedokrewności i t. p. Gorzka na rozwojenie, Magnowa przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. Silycyłowa przeciw bólowi nerwowym artrytycznym, febrze i t. p. Litowa na cierpienia pęcherza i nerek i t. p. Jodowa i Bromowa zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak rodzime wody Iwoniczkie, Rymanowskie, Hallskie itd. — Chromowa Dr. Guntza przeciw siphylis, wreszcie Klimoniada angielska musująca, łagodny środek rozswilający.

Olej rybi z mętusa

naturalny, nieczyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla dzieci limfatycznych i skrofalicznych olej biały, który często nawet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

Wódka francuska

bez soli i z solą według przepisu W. Lee sporządzona ma być środkiem zamiennym w przeróżnych dolegliwościach tak wewnętrznych jakoteż zewnętrznych.

* Preparaty salicylowe

Proszek do zębów salicylowy i woda do zębów i ust salicyłowa, są środkami konserwującymi zęby i dziąsła, chronią od psucia się zębów, niszczą zarodki pruchnienia i odbierają oddechowi woń nieprzyjemną.

* Warburga Tyntura przeciw febrze dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także pigułki podobnego składu.

Laseczki przeciw Migrenie i Po-Ho

środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bólowego, skroni, za uszami.

* Proszek fiakerski

(Fiaker Pulver),

środek ludowy przeciw kaszlowi, chrypkom i duszności.

* Woda kolońska

znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale o połowę tańsza.

Maść cudowna Hamburgska

bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzaju.

Esencya do oczu Remershausena

oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu oczu i t. d.

Ekstrakt Oliwy słuchu

w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub wskutek przeziębienia.

Nestle'go Pokarm dla dzieci

zastępujący całkowicie pokarm z piersi.

Mleko zgęszczone

nadające się też samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży i w okolicach nieobitujących w nabiał.

* Pouda Alkaloidalne

wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu włosów i na wzmocnienie porostu.

Morasa Płyn wzmacniający włosy

może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

* Proszek mętny

znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczających lub w rekonwalescencji.

Wata goścowa Pattisona

do okładania członków goścem lub reumatyzmem nawiedzonych.

Olejek ze szpilek sosny naszej i

olejek ze szpilek sosny alpejskiej

(Latschen Kieferöl)

służą do napełnienia pomieszczenia zapachem drzew szpilkowych, który to zapach działa zbawiennie na płuca i wszystkie organa oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

* Środek na nagniotki

wybory, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni doprowadza każdy nagniotek do takiego stadium, iż daje się łatwo całkowicie wyjąć bez najmniejszego bólu a nagniotek na tem miejscu już nie odrasta.

Bromum solidificatum

środek konieczny do odwiezienia izb po chorych na choroby zaraźliwe.

Balsam Veteriniego

oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrznego przeciw różnorodnym dolegliwościom.

Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

Godziębina

do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, goścem lub newralgią, usuwa ból na długi czas.

* Mentyna

służy do płukanki, może być jednak użyta także wewnętrznie na bole w żołądku.

Cachou

usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wygodny środek, gdyż maciupki kawałeczek wystarcza do osiągnięcia powyższego celu.

Szczoteczki do zębów

najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu różnej szerokości i twardości.

Perfumy francuskie

Triples extraits: Fiołków, Resedy, Millefleurs, Patchouli Ylang-Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do flaszeczek mniejszych i większych, przeto te same perfumy, które z Paryża w flakonach przychodzą bardzo drogo kosztują, daleko są tańsze.

Kakao odtluszczone

w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego i tuczącego.

Czekolada homeopatyczna

czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru bez innych przypraw i korzeni.

Kawa homeopatyczna

Dr. Lutzego dająca zdrowy napój tożsamo:

* Kawa żelazkowa

obydwie daleko smaczniejsze i zdrowiej służące jak wszystkie kawy z cychory, fig i t. p.

* Ocet desynfekcyjny

służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze do odwiezienia pomieszczenia podczas chorób i do usunięcia zapachu potraw po jedzeniu.

* Puder ryżowy

czysty bardzo miękki, nieszkodliwy płci, przeciwnie konserwujący, odcinający gorąco i wsiakający tłusty pot.

* Płyn na odmrożenie

osobliwie na odmrożone ręce, które w krótkim czasie całkowicie do stanu normalnego przeprowadza.

Krowianka Morawska

humanizowana nadechodząca w świeżym stanie.

* Cukierki i Czekoladki z santoniną

przeciw robakom i glistom u dzieci.

Apteka pod Gwiazdą utrzymuje wielkie składy przyborów chirurgicznych z kauczuku i innych materyałów z pierwszych fabryk niemieckich i francuskich mianowicie: Wstrzykawkę różnorodną z kauczuku, szkła cyny i do różnych celów, pończochy elastyczne, poduszki kauczukowe, worki na lód, płótno kauczuk, do podkładek, respiratory, bougies i katetery przeróżne, przepaski, koneweczki Esmarcha i Hegara, mlekokociąg i Hegara, pędzle do oczu i do gardła, flaszki do karmienia dzieci i różne inne tak dla lekarzy jako też dla publiczności. **opatrują** Listera ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobów, **Hartmana i Kieslinga**, jest więc w możności sprzedawać taniej jak każda konkurencja.

Adres na telegramy i listy: Apteka Mikolascha Lwów.

[2038 15-12]

Skład papieru
Kamila Bauma
w Tarnowie,
poleca
aparata kościelne
[2682 4-10]
i
obicia pokojowe.

Pracownia
sukien damskich

poleca się Szanownej P. T. Publiczności z wyrobem wszelkich w zakres krawieczyzny damskiej wchodzących artykułów:

Suknia pojedyncza . . . od 3 złr.
Suknia strojna od 4 złr.

Wszelkie zamówienia na prowincję przy nadesłaniu stanika na miarę, wykonuje w oznaczonym czasie podług najświeższych żądań

Ludmiła Pizuńska

przy ul. Krakowskiej 1. 1 na I piętrze (tóg od Ryńku)

Pustomyty

pod Lwowem, Zakład kąpielii starczanych, parowych i żelazito-borowinowych odszczególniony Dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881

Rozpocznie sezon 20 maja.

Choroby w których kąpiele siarczane z świetnym skutkiem używane być mogą są: gościec i dna (Rheumatismus et Arthritis), szczyty (skrofuły), choroby nerwowe, choroby skórne, kiła (Syphilis), zanieczyszczenie krwi merkurialem, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypaiki jakoto: zwichnięcia, złamania, rany, wadliwe blizny i t. p.

Przed brama zakładu jest przystanek kolei Arcyks. Albrechta.

Jazda ze Lwowa trwa 30 minut. Prócz zwykłych pociągów rano i wieczór:

Pociąg osobowy odjeżdża ze Lwowa o godzinie 11 m. 45 w p. powraca z Pustomyty o godzinie 4 po poł.

Stały lekarz w miejscu. Restaurację prowadzi kucharz p. Józef Brycki ze Lwowa. Wiat w abonamencie lub a la carte, po umiarkowanym cenach.

Zwraca się szczególniejsza uwaga na kąpiele borowinowe (Moorbäder), które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w niczem kąpielom zagranicznym i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak Francusbadzkie.

(3037 3-12)

Jedyny i wyłączny główny skład
wód mineralnych
naturalnych

każdego źródła po całych wagonach co tydzień świeży transporta u

Wiktora Goldbauma

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 29, w przechodnim domu do ulicy Rejtana.

Na żądanie posyłam cenniki.

(2490 10-14)

Dr. ANJELA

Zakład wodoleczniczy

w Zuckmantel

(na Śląsku austriackim).

W najpyszniejszym położeniu górskim, tuż obok lasów milowej rozległości. Najsumienniejszy nadzór leczniczy obok najtroskliwszego pielęgniowania.

Stacya kolejowa Ziegenhals o milę odleża.

[2798 5-20]

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok

1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przestać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerbkiem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy szematyzmu.

Założony w roku 1841!

Handel sukna i towarów

wielnianych, pod firmą:

J. Wallach i Syn, Lwów,
Rynek pod l. 33,

poleca na sezon wiosenny i letni, materje wełniane na ubrania męskie, damskie i dziecięce, w najnowszym guście.

Sukna i materje na ubrania liberyjne, w ogóle wszelkie w zakres sukienki wpadające materjały -- również płótna na ubrania męskie, jako też dreliszki na liberyje.

Próbki na każde żądanie franco.

Zamówienia na prowincję wykonujemy najsumienniejsz bezwzględnie.

Ceny bardzo umiarkowane!

(1840 17-3)

Do sprzedania ka-
mienica dwupiętrowa we Lwowie

dobrze budowana, intratna, wolna od podatku. Bliższej wiadomości udzieli z grzeczności w imieniu właścicieli p. A. SCHLER, ulica Arsenalska lic. 6, III piętro (od 6tej do 7mej wieczór). Pośrednictwo wykluczone. [2958 4-6]

St. Markiewicz

we Lwowie, w Ryńku 1. 42

poleca przez „Suez“ sprowadzane

przewyborne w smaku i zapachu

HERBATY CHINSKIE

Ceny
a mianowicie: za 1/2 kilo = funt
Nr. 0. „Assam - Pecco - Mandarin” aromatyczna, najprzedniejsza mieszanka, silnie naciągająca . . . 5 zł. — ct.
Nr. 1. Tszu, Perła Chin, żółto kwiatowa, aromatyczna . . . 4 zł. 40 ct.
Nr. 2. Juntojezan Pecha, białokwiatowa, aromatyczna . . . 4 zł. — ct.
Nr. 3. Naudzyn, czarna. Pierwszy zbiór wiosenny . . . 3 zł. 20 ct.
Nr. 4. Sonekong, czarna, bardzo dobra, z przyjemnym zapachem . . . 2 zł. 80 ct.
Nr. 5. Czezo, faniłjan. Dobra z czystym smakiem . . . 2 zł. — ct.
Nr. 6. Proszek herbaciany. Wysiewki z herbat . . . 1 zł. 50 ct.
Nr. 7. Proszek herb. z najl. herb. . . 1 zł. 70 ct.
Poleca również doborowe i najlepsze rodzaje

KAWY, które rozseła franco pocztą w woreczkach 5 kilowych po

Rio żółta, pospolita . . . 6 zł. 40 ct.
Santos żółta, czyste zdrowe ziarna . . . 6 zł. 80 ct.
Colomba żółta, duże ziarna . . . 7 zł. 20 ct.
Rio zielona à la Siriusz . . . 7 zł. 20 ct.
Dominico blade, dobra w smaku . . . 7 zł. 60 ct.
Portorico zielona, weale dobra . . . 8 zł. — ct.
Malabar perłowa . . . 8 zł. 40 ct.
Laguayra zielona dobra i aromatyczna . . . 8 zł. 80 ct.
Kuba ciemno zielona mocno aroma . . . 9 zł. — ct.
Ceylon plantacyjna drobniejsza . . . 8 zł. 80 ct.
„ grubsza szlachetna 10 zł. — ct.
„ najgrubsza . . . 10 zł. 40 ct.
Java biała, aromatyczna słaba . . . 10 zł. — ct.
„ żółta . . . 10 zł. 40 ct.
Moka arabska silna aromatyczna . . . 9 zł. 60 ct.
Perłowa Ceylon szlachetna . . . 10 zł. 40 ct.
Menado brunatna najszlachetniejsza . . . 10 zł. 80 ct.
St. Jago dl. Caba zielona najszlachetniejsza . . . 10 zł. 80 ct.

KONIAK francuski z najślawniejszych domów po złr. 2,50, 3, 3,50, 4 do 5,60 flaszka.

Stare wina tokajskie

i inne w wielkim wyborze.

Winogrona hiszpańskie i różne owoce deserowe. (7404 23-?)

Nagrodzona srebrnymi medalami zastugi.

Schubutha masa

do zapuszczania podłogi.

w 5 kolorach, pudełko wystarczające na wielki pokój

kosztuje 1 złr.

Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie; we Lwowie: Narodna Torbowia, St. Markiewicz; w Krakowie: J. F. Fischer, M. Jawornicki, Pr. Lebert, K. Okoń, A. Suski; w Brzozowie: A. Mariniowa i Spół; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cellnik; w Brodach: W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moerl; w Czerniowcach: J. Schniech; w Czortkowie: M. Brenholz; w Jasle: G. Steinhaus i Syn; M. Weisenfeld; w Jarosławiu: K. Zablotny; w Kkluzen: J. Korycowski; w Nowym Sączu: K. Milner, F. Garau; w Przemysłu: M. Krug, E. Machalski; w Przeworsku; S. Rejmański; w Podwołoczyskach: G. Morawetz; w Rzeszowie: Schaiter i Sp., E. Neugebauer; w Rohatynie: F. Max; w Sanoku: R. Barth, J. Rynczarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Meisels, T. Szawiński; w Samborze: B. Żuławski; w Sokalu: A. W. Grot; w Serecie: J. Dempniak; w Tarnowie: F. Leszczyński, Müldner i Spół; w Tarnopolu: E. Frantz; w Zaleszczykach: L. Schiller i Syn, H. Sanoeki.

Uwaga. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo liczących naśladowców naszej masy do podłogi, które są w cenie prawdziwie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowej. (2797 2-3)

Wprost z Ameryki południowej sprowadzona
wyborna

Kawę

poleca:

„SIRIUSZ”
(Artur Kościcki)

SKŁAD KAWY WE LWOWIE
na Chorążczyźnie Nr. 22 na dole

Kosztuje w miejscu.

1 kilo zł. 1.40, 1.50 i 1.60 ct.

Na prowincyi:

3/4 kilo zł. 7.20, 7.70, i 8.20 ct. franco.

Co miesiąca świeży transport. (695 28-8)

Leon Abramowicz

we Lwowie, Rynek 1. 29

w przechodniej bramie Andriolego (Ehrbara).

Poleca materje wełniane, kaszmiry czarne i kropy. Perkaliki kolorowe w wielkim wyborze, łok. od 16—30 ct. Płócenka od 19 do 27 ct.

Płótna czysto nieciane i apretowane, Chiffony białe, Piki białe i Brylantyny.

Chusteczki płócienne tuz. od 2-40 do 7 złr., z kolorowymi szlaczkami od 10 do 30 ct. za sztukę.

Ręczniki białe na tuziny i łokcie od 15—30 ct. za łokieć.

Ściereczki płócienne z kolorowymi szlaczkami, sztuka od 22—35 ct., również poleca grube płótno na ścierki do naczynia od 15—18 ct. za łokieć.

Dreliszki liberyjne, płótno szare, zapal, płótno wełkowe. Nankin na poszwy. Utrzymuje na składzie pończochy i skarpetki białe i kolorowe.

Również poleca w wielkim wyborze chusteczki wełniane, perkalikowe, satynowe i batystowe do przykrycia głowy, sztuka od 19, 20, 25, 28—35 ct.

Jako nowość otrzymał: Chusteczki na fartuszki z figurkami i kwiatami.

Dziękuję uprzejmie za dotychczasowe względy, polecając się nadal łaskawym rozkazom — pozostaje uniżonym sługą. (2373 11-20)

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczkiego w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny, nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części meta-liczne zawierających

1 flakon ekstraktu orzechowego po złr. 1-50 i złr. 3-—

CENA 1 słoik pomady orzechowej po złr. 1-— i złr. 2-—

1 flakon olejku orzechowego po złr. 1-— i złr. 2-—

Składy we Lwowie u Zygmunta Ruckera, aptekarza i we wszystkich składach perfumeryi i fryzjerów. (13 4 12-20)

KAROL BALLABAN we Lwowie

ulica Halicka — poleca

Wody mineralne

ze zdrojowisk naturalnych.

Co dni 14 świeży transport.

(2864 5-?)

Wystawa
Rolniczo - przemysłowa
w Warszawie w roku 1885.

Wystawa składa się z następujących grup:

I. Produkty górniczego przemysłu. II. Machiny i przyrządy fabryczne, zastosowane do rozmaitych motorów. III. Wyroby rękodzielnicze i rzemieślnicze. IV. Przemysł fabryczny tkacki. V. Wyroby chemiczno-fabrycznego przemysłu. VI. Dział spożywczy. VII. Płody lesne i torfy. VIII. Dział budowlany. IX. Ogrodnictwo. X. Plany i opisy urządzeń gospodarstw większych, średnich i włościańskich. XI. Przemysł drobny włościański i osad. XII. Dział inwentarza żywego (wszelkiego gatunku). XIII. Oddział pomocy naukowej.

Otwarcie wystawy nastąpi w dniu 9go czerwca

(n. s.) r. b. Zamknięcie na początku lipca r. b.

Wystawa inwentarzy trwać będzie 8 dni, począwszy od dnia otwarcia.

(3183 1-3)

(7082 4-?)
W skutek obfitych zbiorów i nagromadzonych zapasów na targach europejskich, jest w stanie **zniżyć ceny kawy** i użyć swoich odbiorców jak dotąd tak i nadal najwyborniejszą, silną i aromatyczną kawą nowego zbioru. Przesyłka za pobraniem pocztowym w balach po 4/4 kilo czystej wagi z ocleniem i franko.

1 kilo netto
Ceylon perłowa najwyb. gruboz. złr. 1.92
Mokka arabska prawdziwa wyb. „ 1.78
Cuba gruba ziarnista najwyb. „ 1.76
Ceylon Plant. ciemno niebies. g. z. „ 1.66
Laguayra zielona, wysmienita „ 1.62
Portorico zielona najlepsza „ 1.58
Costarica perłowa zielona, silna „ 1.54
Menado, (Złota Jawa) bardzo dobra w smaku „ 1.50
Manilla perłowa żółta, najwyborn. gruba ziarnista „ 1.46
Mokka egipska, żółta, ognista „ 1.42
Java, najwyb. jasno-zielona, najsil. „ 1.38
Domingo gruba-ziarnista wybierana „ 1.36
Campinas najwyborniejsza Santos bardzo dobra „ 1.28
Rio Ja. wysmien., wydatna i silna „ 1.22
Jamaica dobra w smaku i silna „ 1.18
Bahia aromatyczna i silna „ 1.14
Afrykańska Mokka perłowa brunatna, dobra „ 1.10

Przy zamówieniach w oryginalnych balach po 50 do 60 kilogramów, koleją 10 ent. od kila taniej, z ocleniem i franco do najbliższej siedziby zamawiającego stacyi kolejowej.

Oliwa stołowa

z Nicei, zupełnie czysta jasno żółta, w smaku słodka i łagodna, 5 złr. 20 ent. za 4 kilo netto w naczyniu blaszannem oclona i franko.

Groch

zielony, gruboziarnisty, codziennie świeży po 1 złr. 50 ent.; najwyborniejsze **młode kartofle stołowe** po 1 złr. 40 ent., najwyborniejsze weneckie **karczochy** po 2 złr.; rozmaite **gatunki jarzyn** mieszanych po 1 złr. 70 ent. **Pomarancze i cytryny** wybierane z Messiny 30 do 40 sztuk stosownie do wielkości 2 złr. 20 ent.; wszystko **w koszyku 5 kilowym** franco bez wszelkich wydatków pocztą za pobraniem.

NB. Przy frankowanych przesyłkach należytości za 3 kolli z góry, w celu dostawy towaru pod jednym adresem, przecho się oszczędza prowizję za pobranie i potrójne koszty listów frachtowych, 15 ct. od kolli taniej.

R. Maiti w Tryeście.

Iwonicz.

Dla wygody gości jadących do Zakładu zdrojowego urządzono na stacyi kolejowej Iwonicz dom zajezdny z restauracją i remizą, która gościom zostawia do wyboru, wszelkiego rodzaju pojazdy i wózki po cenie umiarkowanej i stałej.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845

poleca kieszonkowe
Szklaneczki płaskie gładkie 1 sztuka 25 cent, zaś
 rzeźbione lub ozdobne 1 sztuka 40
 ct., 50 ct., 60 ct. i wyżej.

Flaszeczki płaskie kieszonkowe

1 sztuka po 20 centów, 25 cent., 30 cent., 40 cent. i wyżej.

Dr. Antoniego Bergera

nowy poradnik w słabościach pło-
 wych i skórnych (dla obojga płci), 3cie
 wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za
 zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. **Także**
leczenie listownie pod dyskretyjną
 oraz i leki.

Ord. domowa od 3-5 po południu.
 Lwów ul. Karola Ludwika
 1. 7. (2147 7-2)

Zmiana firmy.

Niniejszem mam zaszytawić P. T.
 Publiczność, że znuay

Zakład zegarmistrzowski
 pod firmą:

„Ludwik Weigel, przy ulicy Tea-
 tralnej 1. 16 we Lwowie”, objętym
 na moją własność.

Jako wieloletni kierownik tego zakładu,
 starałem się pod każdym względem zadowolić
 P. T. Publiczność, a dowodem tego jest, że
 od roku 1875, to jest od tego czasu, od któ-
 rego ster firmy „Ludwik Weigel, ulica Tea-
 tralna 1. 16” w swoje objęte kierownictwo a
 zwłaszcza od czasu śmierci śp. Ludwika Weigel,
 którego zmarł w 1879 r. nie było żadnego wy-
 padku jakiegokolwiek niezadowolenia, a e owszem
 Szanowna Publiczność z zafianiem i zadowo-
 leniem do tego udawała się zakładu.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, po-
 lecam się jako właściciel tegoż zakładu i na
 dal łaskawym względem P. T. Publiczności.

Z wysokim poważaniem

JAN LOBOS,
 zegarmistrz, ul. Teatralna 1. 16.

Franciszek Długosz
 tkacz w Korcezynie

poleca płótna blichowane i bieliznę stołową
 po stałych i najniższych cenach, t. j.
płótno na koszulę 34 1/2 met. dług.
 82 ctm. szer. po zł. 14.50, 17.50, 19.50,
 23.50.

Płótna prześcieradłowe po 9 75, 11 50
 i 12.50. (2492 5-2)

Płótna podwójnej szerokości na prześcieradła
 sztuka po zł. 23.50, **chusteczki** z naj-
 cieńszej przędzy po 3 zł. tuzin, serwety,
 ręczniki, obrusy i dymki podług próbek

Próbki na żądanie wysyła opłacone, zamówie-
 nia załatwiam najrzetelniej i najszybciej.

Z BROWARU

księcia Adama Sapiehy

Piwo krasieczyńskie

główny skład i sprzedaż
we Lwowie

ul. Ossolińskich 1. 10
 ul. Czarneckiego 1. 2.

Wystały „LEŻAK MARCOWY”

1/2 litr. but. 10 ct.

Odbiorcom 10 but. razem, dostawia do
 domu we Lwowie bezpłatnie.

Piwo w beczkach po 15 ct. litr.

Na prowincję wysyła się z opakowaniem
 i butelką. (2553 -2)

12 but. 24 but. 48 but.

2 zł. 28 ct. 4 zł. 56 ct. 9 zł. 12 ct.

Piwo w beczkach po 13 ct. litr.

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatur-
 dnia i pod najsłabszą dy-
 skrecją, lecz według jedynie wypróbowanej, w żadnym
 kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie
 choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużyte młodości,
 osłabienia siły mężczyzny, zakaźne i kataralne upawy,
 patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych
J. D. Kurpiel, przy ulicy Wałowej lic. 3 we
 Lwowie, ordynuje od 9 do 12
 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym
 udziela skuteczną radę listownie i wysyła odrobinie
 potrzebne lekarstwa w sposób dyskretyjny.

Pomocnik handlowy

znajdzie umieszczenie

w handlu płócien i bielizny

JANA RIEDLA

we Lwowie.

Panowie zamiejscowi raczą nadesłać
 fotografię. (3137 2-3)

Ważne dla Dam.

Cheąc zadość uczynić wzmagać się
 coraz bardziej wymogom szanownych gości,
 zaopatrzyliśmy nasz magazyn na sezon letni
 1885 znacznym zasobem

prawdziwych paryskich
KAPELUSZY DAMSKICH

najnowszej i najgustowniejszego fasonu, które
 sprzedajemy po cenach **zadziwiająco**
tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniechać
 tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć
 eleganci, prawdziwy paryski kapelusz, za bez-
 cenny. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa-
 bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze-
 syłamy ładny kapelusz słonkowy, lub koron-
 kowy, najnowszej formy i gustownie ubrany
 prawdziwymi strusiami i fantastycznymi pió-
 ram i t. d. **Ceny kapeluszy od 3**
zł. do 14 złr. 50 ct. 2889 3-3

Grand Magasin de Modes

w Krakowie

1 ul. Grodzka nr. 7.

Morszyn

**Zakład zdrojowy, solankowo-
 borowinowy i hydropatyczny,**
otwarty od 1go maja 1885.

Położenie górzyste nader uroczyste i zdrowe,
 wśród lasów szpilkowych, u podnóża Karpat,
 w powiecie Stryjskim.

Kąpiele rzeczne, żylty i; kąpiele solankowe,
 borowinowe, ciepłe i zimne, parnie różnorodne
 i natryski.

Hydroterapia i leczenie elektryką.
 Urządzenie wygodne, kuchnia wyborowa we
 własnym zarządzie dla gości kąpielowych.

Restauracyi publicznej i t. ma.
 Stacja kolei państwowej, poczta i telegraf
 w miejscu o 300 kroków od zakładu — przy-
 jęcie za porozumieniem listownem tylko leżą-
 cych się, wszelkich objaśnień udziela **Dr.**
Aleksander Medwey lekarz kierujący. (3040 3-2)

Wielki
Skład
powozów
 najnowszymi fasonów

SCHUSTALA I SPKI

e. k. nadwornej fabryki

wraz z składem tarantafasów, szań i używa-
 nych karet, laudauerskich powozów

pod znanym zarządem firmy



E. & J. Stromenger

we Lwowie,

ulica Karola Ludwika, lic. 5.

(2146 17-2)

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de

TAMAR

INDIEN

GRILLON

Owoce przeczyszczające, orzeźwiający

PRZ G W

ZATWARDZENIU

i słabościom które mu towarzyszą jako to:
 KRWAWINICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APEETYTU,
 DOŁEG IWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK I t. d.

Bardzo przyjemny do żożywania, — nie zawiera
 w sobie żadnej części drażniącej. — bierze się
 nie zmieniając w niczem ani przywykłym ani
 zatrudnien codziennych.

Niezbędny i nieszkodliwy nawet kobietom
 brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom.
 Sprzedaje się we wszystkich składach materiałów
 aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

2372 6-40

Główny skład komisowy
dla Galicji

pierwszej berneńskiej fabryki

prawidłowej bielizny wełnianej trykotowej, wedle systemu

profesora **Dr. Gustawa Jaegera** znajduje się

w Magazynie Schayerów

we Lwowie, ulica Karola Ludwika lic. 3.

Sprzedaż odbywa się po cenach oryginalnych fabrycznych, według
 cennika, który to cennik w tłumaczeniu polskim z dotyczącymi obja-
 śnieniami, powyżej wspomiany magazyn na żądanie franco odsyła.
 (3039 3-2)

Za splatą

Kub

o 10 procent

sprzedaje a to za splatą w miesięcznych
 montoury, pendulowe, salo-
 jące i pozytywki grające i do
 lantowe i złote, kancuski,
 zo'ety i garatury. Towar pr e-
 zwłocznie po zaspokojeniu pierwszej ra-
 ilustrowane cenniki, zawierające także



w ratach

za gotówkę

taniej

raty złote i srebrne zegary re-
 nowe, pokojowe, zegary gra-
 10 kawalków, pierścienie bry-
 medaliony, krzyżki, bran-
 syła się każdemu zamawiającemu bez-
 ty. Sprzedaż pod gwarancją.
 wysokość rat, wraz z wzorami w celu

wyboru towaru, przesyła się franco z poprzednią opłatą 20 ct. gotówką lub w markach listowych.

Wyłącza sprzedaż e. k. patentowanych w noży jasno świejących tarcz zegarowych.

Wszelkie rodzaje reperaryj zegarowych i towarów złotych uskutecznią się najtaniej i najszybciej.

Tylko u fabrykanta. Adres:

Jakób Fuchs, fabrykant zegarów i towarów złotych.

(2401 2-2)

[przez sąd handl. prot. firma.]

Wiedeń, I Schulerstrasse 1. (Rothschildpalais).

TRUSKA WIEC

w pobliżu stacji kolejowych „Drohobycz” i „Drohobycz-Truskawiec” poczta i telegraf
 w miejscu.

Sławne od dawna ze swej nadzwyczajnej siły leczniczej:

Zdrowie solno-siarczane, sól glauberską zawierające i zdroj moczopędny „naftowy” wany,
 jakoteż kąpiele z wody siarczanej i solanki i z mułów mineralnych a mianowicie z borowiny że-
 lazistej i z mułów siarczanej i solnego.

Otwarcie pory kąpielowej d. 26 maja.

Lekarze zdrojowi **dr. Adolf Dietz** z Jarosławia, i **dr. Jan Rosner** z Krakowa
 Apteka w miejscu. Ubogich chorych, którzy wykaza się świadectwem ubóstwa potwierdzonym
 przez c. k. Starostwo uwzględniać się będą tylko w pierwszym i ostatnim sezonie.

(2302 10-10)

Zarząd zdrojowy truskawiecki.

BANK KRAJOWY

wydaje:

3% asygnaty kasowe za 8 dniowera wypowiedzeniem płatne

3 1/2% " " " 14 " " "

4% " " " 30 " " "

tudzież przyjmuje lokacje gotówkowe:

na 3% i 3 1/2% na rachunek przekazowy (czekowy,

na 3% i 3 1/2% na rachunek bieżący za potwierdzeniem listownem,

na 4% na rachunek wkladkowy.

(2723 6-5)

Największy wybór
towar doborowy
 z pierwszorzędných fabryk

płócien, stołowej bielizny, chusteczek do nosa, ręczników białych i z ko-
 lorową bordurą, pończoch, skarpetek, pończoszek dziecinnych białych i
 kolorowych, pledów, deszczochronów, nieprzemakalnych gumowych płas-
 szczów, gotowej bielizny, najnowszych krawatek, szalików, kołnierzyków
 i manszetów; koszul, kaftaników i spodni Dr. Jägera.
 1898 6-12

poleca
 po stałych najmierniejszych cenach

F. S. Bardasz

W
KRAKÓW

ul. Srebrna

apteczna